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Tikintieji beteisiai ir 
negali skųstis 

Jei kas bandys skųstis, bus dar blogiau 

23 

(Tęsinys iŠ vakar dienos) 
Salų tarybinio ūkio direkto­

riaus pavaduotojas Steponavičius, 
prokurorui girdint, Šukį išvadino 
vagimi. 

Greitu laiku pas Šukį buvo 
padaryti net trys patikrinimai, 
kiek jis laikąs gyvulių. Įstatymai 
leidžia laikyti tik dvi kiaules, o 
pas Šukį rastos net trys! Koks 
"nusikaltimas"! Tarybinio ūkio 
direktoriaus pavaduotojas priver­
tė kiaulę tuojau valstybei par­
duoti. 

Taip pat buvo patikrinta, kiek 
gyvulių laiko Salų bažnyčios ka­
sininkas Mažeikis. Rasta karvė ir 
telyčia, o galima laikyti tik vie­
ną karvę. Kasininkas buvo pri­
verstas telyčią parduoti, nors jis 
vienas turi išlaikyti šeimą, su­
sidedančią iš 6 asmenų. 

Rokiškio rajono prokuroras įsa-
kė Gamtos apsaugos inspektoriui 
Blažiui surašyti bažnytinio komi­
teto pirmininkui Šukiui aktą už 
ąžuolo nupiovimą. Jis buvo pri­
verstas sumokėti 36 rub. baudą. 

Salų apylinkės darbuotoja Ba­
ronienė už tai, kad išdavė Salų 
bažnytiniam komitetui Rokiškio 
gamtos apsaugos inspektoriaus 
leidimo nuorašą, buvo apsvarsty­
ta partiniame susirinkime ir ga­
vo pastabą. Tikriausiai, jei baž­
nytinis komitetas nebūtų pasirū­
pinęs gauti leidimo nuorašo, bū­
tų nubaustas už visų medžių nu­
piovimą. Bažnytinio komiteto 
pirmininko Šukio adresu valdžios 
pareigūnai pasakė: "Jei dar skų­
sis arba nemokės pabaudos, bau-
sime už visus medžius ir turės 
sumokėti virš tūkstančio rub." 

Rajono prokuroras ir ūkio di­
rektoriaus pavaduotojas savo el­
gesiu patvirtino, kad tikintieji yra 
beteisiai ir turi tylėti. Jei ban­
dysi skųstis, bus dar blogiau — 
— suras būdų nubausti. 

Zibalai. 

1975 Kaišiadorių vyskupijoje 
buvo leista teikti Sutvirtinimo 
sakramentą tik Vievyje ir Ziba­
luose. Zibalų parapija yra maža, 
dideliame užkampyje, aptarnau­
jama Kiauklių parapijos klebono 
kun. A. Gamos. 

Buvo pranešta, kad sutvirtini­
mo sakramentas Zibaluose bus 
teikiamas liepos 6. Artėjant pas-
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kelbtai dienai, sutvirtinimo teiki 
mas buvo atidėtas liepos 13 die 
nai, o dar vėliau — atidėta ne­
terminuotam laikui. 

Liepos 29, antradienį, Kaišia­
dorių vyskupijos valdytojas kan. 
Andrikonis telegrama pranešė 
kaimyninėms parapijoms, kad Zi­
baluose sutvirtinimo sakramentas 
bus teikiamas rugpiūčio 3. Ka­
dangi iš sakyklos pranešti nebu­
vo jokios galimybės, tai buvo 
pranešinėjama per parduotuves, 
pienines, per paštininkus. Patys 
klebonai lakstė po kaimus, bet 
naudos buvo maža. Patikrinti ti­
kėjimo žinias nebuvo nei laiko. 
nei galimybės. Vietoje kelių tūks­
tančių sutvirtinimo sakramentas 
buvo suteiktas vos keliems šim­
tams vaikų. Be to, aplinkinės pa­
rapijos sekmadienį liko be Mišių, 
nes klebonai, nepaskelbę tikintie­
siems apie išvykimą, turėjo vykti 
į Zibalus. 

Šitaip valdžia kartais duoda 
leidimus teikti sutvirtinimo sak­
ramentą. 

Zarasai. 

Prieš 9 metus Zarasuose nak­
ties metu buvo susprogdinta šv. 
Marijos koplytėlė, esanti M. Mel 
ninkaitės gatvėje. Tikintieji šią 
koplytėlę labai mylėjo ir dažnai 
čia melsdavosi. 

"LKB Kronika" apgailestauja 
kad negalėjo patalpinti kai ku­
rios atsiųstos medžiagos, nes jai 
trūko konkretumo: nenurodytos 
vietovės, datos ir pan. Skaityto­
jai, neradę "LKB Kronikoje" sa­
vo pasiustų žinių, prašomi jas 
konkretizuoti, aiškiai parašyti h 
iš naujo pasiųsti. 

Kopenhaga, kur šl> rr.is dienomis posėdžiauja tarptaut inis tribunolas sovietų nusikaltimams prieš žmogaus 
teises tirti ir liudininkais pakviesti Simas Kudirka. Jenas Jurašas ir kt. 

KUDIRKA IR JURAŠAS LIUDYS 
PRIEŠ SOV. SĄJUNGA 

Simas KUDIRKA, Vliko siun­
čiamas, spalio 14 išvyko į Da­
niją. Jis spalio 17-19 dienomis 
Kopenhagoje, Darnios Parlamen­
to rūmuose, bus liudininkas So­
vietų Sąjungos kaltinimo Tribu­
nole, pavadintame "The Inter­
national Sacha-c Hearing". So­
vietų Sąjunga bus kaltinama 
žmogaus teisių nepaisymu, bū­
tent: ideologiniu ir politiniu per­
sekiojimu, religine priespauda, 
tautinių mažumų persekiojimu. 
Kudirka buvo aprūpintas gausia 
dokumentine medžiaga, paruošta 
anglų ir rusų kalbomis. Dar anks-

dr. Leszek Kolakovvski; žurnalis­
tas Victor Zorra, prof. Michael 
Bourdeaux, žurnalistas Levin iŠ 
Anglijos ir kt. Be to į teisėjus 

Laukiama 
komunistų sukilimo 

Lisabona. — Nepriklausomas 
portugalų laikraštis "O Jornal" 
cituoja vieno aukšto kariškio; 
nuogąstavimą, jog trijų savaičių i 
laikotarpy komunistai gali pa-Į 
daryti arba mėginti daryti per-

New Yorkas 
nepavydėtinoj 

bėdoj 
New York. — Vakar New Yor-

ko miesto tėvai buvo panikoj, kai 
nebuvo kuo mokėti sąskaitas ir 
atlyginimus. Mokytojų unija atsi­
sakė leisti iš pensijų fondo daryti 
mokytojams išmokėjimus. Miesto 
meras Abraham Beame skambi­
no į Baltuosius rūmus dar Fordui 
miegant ir prašė pagalbos. Krei­
pėsi į Iždo departamentą ir Fede-
ralinę rezervų tarybą, prašydamas 
paskolos. Iki 2 vai. po piet (Chi-
cagos laiku) miestas turėjo išmo­
kėti 453 mil. dolerių, o kasa prak­
tiškai buvo tuščia. Koks buvo at­
sakymas iš federalinių institucijų, 
dar nebuvo žinoma. I tas įstaigas 
Xew Yorkas kreipėsi pagalbos jau 
ne pirmą kartą. 

Beame ir kiti miesto pareigū­
nai įsitikinę, jog jei nebus gali­
ma sumokėti atlyginimų, polici­
ja ir gaisrininkai atsisakys dirbti, 
o pašalpų negavę piliečiai gali 
pradėti maištauti. Reikės tada 
Šaukti tautinę gvardiją miestui 
saugoti. 

Lygiai kaip 
Sovietų Sąjungoj 
Nairobi. — Kokia yra laisvė iš 

yra pakviesti visų Danijos parla-j versmą. Jie tam yra pasiruošę kolonijų išsilaisvinusiose Afrikos 
mento partijų lyderiai. Šitą Tr i ­
bunolą ruošia Bendras Rytų Eu­
ropos Egzilu Komitetas Danijoje. 

(E.) 

ir nori įsigalėti prieš lapkričio 
11. kada Angola gaus nepriklau. 

valstybėse, parodo atvejis Kenijo­
je. Kenijos prezidentas Jomo Ke-

Solženicino knyga 
apie Leniną 

čiau į Kopenhagą Vilkas nusiun-
tė genocido parodai ir kitokios i 

Paryžius. — Aleksandras Sol-
ižleido naujį knygą 

medžiagos. Liudyti į Kopenhagą į "Leninas Ciuriche", Knyga ru-
vyks ir Jonas Jurašas iš Vokie- \ sų kalba išėjo Paryžiuje, leidė-

J jas UMCA. Po mėnesio išeis ir 
idomus supuoli- į prancūzų kalba, leis Editions du 
\. Sacharovui už i 3 e u i l Paryžiuje. 

Katalikai pasauly 
RYTŲ BAŽNYČIOS 

KONGRESAS 

Ravenna. — Ravennos mies­
te, Šiaurės Italijoje, pasibaigė tre­
čiasis tarptautinis Rytų Bažnyčių 
teisės draugijos kongresas. Kong­
reso darbai vyko garsiojoje šv. 
Apolinaro bazilikoje. Svarstyta 
pagrindinė tema: Pasauliečių 
vaidmuo Rytų krikščionybėje. 
Kongrese dalyvavo trys kardino­
lai: vyr. ukrainiečių arkivyskupas 
Slipyj, Krikščionių vienybės sek­
retoriato pirmininkas Wille-
brands ir Rytų Bažnyčių kongre­
gacijos prefektas Philippe, o taip 
pat armėnų, koptų, sirų, graikų 
— bizantinų ir kitų Rytų Bažny­
čių atstovai. 

NEBOTI ABEJINGIEMS 

Koenigsteinas. —Kiekvienas 
turistas, kuris vyksta į Kiniją, tu­
rėtų daugiau susidomėti krikščio­
niškųjų Bažnyčių likimu tame 
krašte, pažymėjo Ackermann 
bendrijos pirmininkas dr. He-
ckenbergas, kalbėdamas Kinijos 
studijų institute Koenigsteine, 
Vakarų Vokietijoje. Kalbėtojas 
nurodė, kad kiekvieno turisto iš 
laisvojo pasaulio pareiga yra pa­
rodyti bent noralinį solidarumą 
Kinijos tikintiesiems, kurie yra 
priveisti tylėti, Kinijos komunis­

tinė valdžia tepajunta, kad kraš­
te besilankantys krikščionys nėra 
abejingi savo brolių krikščionių 
likimui ir krikščionybės Kinijoje 
ateičiai. 

Saleziečiu mokiniu suvažiavimas 

Roma, — Paskut inėmis rug ­
sėjo dienomis Romoje įvyko bu­
vusių saleziečių mokinių fede­
racijos visuotinis suvažiavimas. 
Suvažiavime buvo paminėta šim­
to metų sukakt is nuo pirmųjų 
saleziečių misionierių išvykimo 
į Lotynų Amerikos k r a š tu s . Bu­
vę saleziečių mokiniai organi ­
zuotai veikia 76 pasaulio k r a š ­
tuose ir sudaro 66 tau t ines fe­
deracijas, turinčias iš viso dau­
giau, negu keturis milijonus na­
rių. Federacija siekia apsaugot i 
ir ugdyti žmogaus asmens ver­
tybes, kelti žmogaus i r šeimos 
kilnumą, skleisti pasaulyje sa­
leziečių mokyklose -sigytas kul­
tūrines, socialines, moral ines i r 
religines idėjas. Buvusių salezie­
čių mokinių tarpe y r a b ū r y s ir 
lietuvių. 

Atranti šv. Ausruntino laiškai 

Vifna. — Vienoje Prancūzi jos 
bibliotekoje buvo surast i dvide­
šimt šeši iki šiol d a r nežinomų 
šv. Augustino laiškų nuorašai . 
Juos surado Austri jos Mokslų 
8kade.mrios Bažnvčios Tėvų ko­
misijos na rys dr. Divjak. 

Krikščionių susirūpinimas 
Kinija 

Manila. — Apie penki šimtai 
krikščionių, atstovaujančių įvai­
rioms religinėm skonfesijoms iš 
40 pasaulio kraštų, susirinkę Fi­
lipinų sostinėje Maniloje, ap­
tarė galimybes, ka ip atnaujinti 
krikščionfių gyvenimą Kinijoje. 
Katalikų Bažnyčiai susirinkime 
atstovavo jėzuitas kun. Landay 
iš Hong Kongo. Suvažiavimo 
dalyviai paskelbė atvirą laišką 
Tylos Bažnyčiai Kinijoje, šio 
kraš to tikintiesiems ir visai Ki­
nijos tautai . 

Kova prieš alkį 

WashJngroitas. — Amerikoj 
veikiantis fondas kovaa prieš al­
kį pasaulyje rugsėjo paskutinė­
mis dienomis visoje Amerikoje 
rinko aukas. Buvo renkamos au-
kos ir para-sai. prašant prezid^n- i 
tą ir Kongresą padidinti pagal­
bą ūkiniai atsilikusiems Trečio-
jo pasaulio kraš tams. Daugelis; 
Amerikos katalikų kunigų savai- ' 
t ės proga nu ta rė }>askirti dešimt 
procentų savo pajamų kovai 
prieš alkį pasaulyje. 

Roma, — Įvairiuose pasaulio 
kraštuose šiuo metu veikia 5>3. 
000 katalikiškų pradinių mokyk­
lų ir 28,000 aukštesniųjų. Ka­
talikų išlaikomose mokyklose a-
pie 2 1 milijonas moksleivių. 

tijos. 
Nepaprastai 

mas, kad prof. 
jo nenuilstamą kovą dėl žmogaus 
teisių laisvės Sovietu Sąjungoje, 
spalio 9 buvo paskirta Nobelio 
taikos premija. 

Iš viso bus per 20 liudinin­
kų — buvusiu ilgamečių kon­
centracijos stovyklų, kalėjimų ka­
linių ir šiaip persekiotų ir nuken­
tėjusių asmenų. Tarp jų minimi: 
A. Solženicynai V. Maksi movas 
(žurnalo ''Kontinentai" redakto­
rius) du Volgos vokiečiai, vienas 
Krymo totoriui, vienas armėnas, 
keli žydai. 

Tribunolo sudėtyje yra nese­
niai iš Lietuvos išvykęs prof. A. 
Štromas, dabar gyvenąs Anglijo­
je. Simon Wiesentrf iš Austri­
jos, nusikaltusių nacių ieškotojas; 
dr. K. Gerstenmo'er, buv. Vokie­
tijos Bundestago pirmininkas; 
Eugene Ionesco iš Prancūzijos; 
Victor Sparp--: Haakon Lie iš 
Norveg'jos; dr. Martin De\\hirs 

semybę. kad spėtų padėti ir nyatta įspėjo parlamento atstovus, 
tenai įsigalėti komunistinei vai- ' kad disidentai ir kitaip gaivojan-
džiai. Jeigu sukilimas pasisektų, i tieji nebus toleruojami. Po to, 
komunistai grąžintų valdžion' kai buvo suimtas parlamento vi-
buvusį premjerą Vasco Goncal-' eepirmininkas ir dar vienas at­
ves, j stovas, Kenyatta pasakė kitiems 

parlamentarams, jog jų pareigos 

Kis<5inCT^ric i P ^ k i n r r yra t i k t a i p r i t a r t i va ldž ia i- be t n e 

russingeris i reKinąį savo atskirą nuomone dėstyti ir 
prieštarauti. 

Washingtonas. — Valstybės 
sekretorius Kįssingeris vakar iš­
vyko \ Pekiną. Jo misija nėra 
labai lengva ir dabar. Reikia iš-j 
siaiškinti, a r politinė atmosferai S tokholmas . _ Nobelio pre-

palanki prezidento Fordo • » " > • * mediciną paskir ta trims 
' amerikiečiams, dirbantiems at-

Nobelio laureatai 

yra 
vizitui į Kiniją. 

350 TŪKSTANČIU MAROKIEČIU 
ŽYGIUOS PRIEŠ ISPANUS 

Rabat. — Maroko karalius I g i mums bus pastatytos bari-
Hassan TJ per televiziją pasaky- ; kados ar kitos kliūtys, mes i r 
toje kalboje pranešė apie "tai-1 su jomis susitvarkysime". 

• 

kingą žygi"' į Ispanijos Sacharą. 
Jis prašo 350.000 savanorių vy­
rų ir moterų, arba 10 procentų 
visų marokiečių, susiorganizuoti 
ir be ginklų žygiuoti į ispanų 
valdomą teritoriją. Savanoriai 
pradėti verbuoti j au vakar visa­
me Maroke. Karalius pasakė, 
kad jis bus pirmas savanoris ir 
žengs kolonos priešp.ky. J i s ne­
mano, kad ispanai pradėtų šau­
dyti j beginklius žmones. Kada 
tai bus padaryta, nesakė. "Jei-

skirai mikrobiolcgijos srityje: 
Renato Dulbecco, laikinai dir­
bančiam Londone; Howard Te-
min, VVissonsino universitete; i r 
David Baltimore iš Massachu-
set ts Istitute of Technology. 

Nobelio premiją už fizikos 
mokslus gavo du danai ir vienas 
amerikietis, Columbia universi­
teto profesorius James Rainvvater. 
Įvertinta jų nauji atradimai ato­
miniuose tyrinėjimuose. 

Pirmas laivas, 
islandiečiai išvarė iš tos zonos, 
buvo vokiečių. 

Spėjama, kad Hassan turėjo; 
minty Alžiriją, sakvdamas: "Je i _ , . . . 
sutiksime ki tas kliūtis, negu is- R e t o r i k a s . - Islandija v i e -
panų, mes su jomis kovosime-. našališkai -išplėtė savo tentor i -

Tarptaut inis Hagos teismas! ™ s vandenis iki 200 mylių nuo 
vakar paskelbė savo n u o m o n ę . k r a n t v * i r P 1 "^ 0 *J ? * K 
Ispanijos Sacharos reikalu: nei: praktikoj. - - -~ 
Marokas, nei Mauritanija į tą 
teritoriją ypatingų teisių neturi. 
Su šia dykuma prieš Ispanijos, Buenos Aires. — Argentinos 
Įsigalėjimą tos šalys ryšių ne- i teroristai nušovė italų pramoni-
turėjo. Teismo pirmininkas Man- ninką Reinaldo Dalbosco ir j o 
fred Lachs sako, kad sprendi- saugą. Motyvai nežinomi, be t 
mas negali daryti įtakos Jung- • spėjama k a d tai t ų pačių dar-
tinių Tautų ketinimui šioje ko-; bas, kurie nori Argentinoj cha-
loni joje pravesti plebiscitą ir iš- oso ir apsunkinti Peronienės val-
klausytį gyventojų pageidavimo dymą. 
dėl tolimesnio likimo. Ispanija ! 
referendumui pritaria. Pri tar ia 
ir Alžiriją. 

Ispanijos ministeris pirminin­
kas Carlos Arias Noverro teis­
mo sprendimu patenkintas. Te-j l is tas. šv. 
ritorija užima 102.000 kvadrati- Jaugilė. 
nlų mylių ploto, gyventojų turi 
tik 76.000. 

KALENDORIUS 

Spalio 1 8 : šv. L u k a s evange-
Trifonija, Jodotas, 

P^naiT^ v^nal^s ir jo šliuzas. Dol šio kanalo Amerikos ir Panames 
santykiai gerokai ; tempti 

Dili. Timor. — Komunistuojan­
tieji partizanai Fretilin giriasi, 
kad jie sumušė iš Indonezijos 
atsiustus karinius dalinius ir iš 

i šios kolonijos juos ušvijo. 

Spalio 1 9 : šv. Izaokas, šv . 
Fredesvinda. Sangėla. Gritė. 

Spalio 2 0 ; šv. Artemas, Sv. 
Morta. Gedainis, Saulė. 

Saulė t e k a 7:05, leidžias 6:06, 

ORAS 

Daugiausia apsiniaukę, vėsu, 
l vėjuota, netoli 60 laipsnių. 
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SENDRAUGIAI KENNEBUNKPORTE 
N o r s Kennebankpor to . Me., lais. Tad s impoz iumo m o d e r a t o - j 

a tei t ininkų sendraugių s tovykla į r ius A. G e č y s pasiūlė at idėt i d i s - j 
( t ikriausiai ir kitos a ts i t in inkiš- j kusi j a s r y t o j a u s d ienai . 
kos s tovyklos) liko didįiulės ju­
biliejinės stovyklos šešėlyje, be t 
ji su t r aukė nemažą būrį s tovyk­
lautojų ir t u r ė j o gana įvairia i r 
įdomią programą. 

Stovykla buvo p radė t a r u g ­
pjūčio 17 dienos vakare, j aunos 
solistės Violetos Čižauskai tės 
- Balčiūnienės koncertu. Savo 
švelniu sop ranu solistė at l iko 
keletą l ietuviškos muzikos da ­
lykų i r art jų iš pasaulinių ope­
rų. Solistei akompanavo j a u n a s 
p ian i s tas Saulius Cibas. 

P o gražaus koncer to kasdien 
vyko paska i tos , pranešimai, d is ­
kusi jos . Pirmadienis buvo sk i r ­
t a s Vysk. M. Valančiaus sukak­
čiai. Kaip ir visada, kruopščiai 
pa ruoš tą paskai tą ska i t ė buvęs 
Atei t ies Federacijos v a d a s prof. 
S. Sužiedėlis. 

O r y t o j a u s diena, penk tad ie ­
nis, ir vė l smark i a i a p k r a u t a . 
Iš ryto t esės i p r a d ė t a s i s s impo­
ziumas, k u r s d a b a r d a u g s k l a n ­
džiau ėjo. 2 vai. p . p . A lg iman­
t a s Gečys kalbėjo apie L. B e n d ­
ruomenės Lie tuvos vadav imo a k 
ciją (o b u v o k a r š t o s d iskusi jos 
dėl s an tyk ių su Al tą , be t p r e l e ­
gentas suman ia i a t s ak inė jo i r 
atsi laikė) ir v a k a r e A l g i r d a s 
Vedeckas supažindino s t o v y k ­
lautojus s u Vliko veikla ir p r o ­
blemomis. 

Greit s tovykl inė sava i tė p r a ­
bėgo. J a u ir šeš tadienis , š i a n ­
dien j ok ių posėdžių, jekių p a ­
skaitų l i t e ra tū ros v a k a r a s . 
Vakare visi. i ik ikningai nus i te i ­
kė, r enkas i salėn. žodžio š v e n t ė . 
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Coutfries — S26.00. 
Gricago, Cook. (U 
Kaaado.* 
Kitur 
•fclMfl 
Savaiort* 

PaAto liLauaa* raaJinaat. pakvitavimai u i gauta* pre 
aomerataa neaiunčiami. Ant DRAUGO prie kiekvieno akai-
:ytojo adroao. _;a.»-a ii jo mokestį, atžymima, iki kada 
akaitytojaa yra užsimokėję* _______ 

$2>.0U (15.00 $10.00 $5.50 
25.00 15.00 10.00 550 
23.00 13.00 9.00 4.50 
2S.00 16.00 10.50 5-50 
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• Reda-Cija straipsnius taiso save 
nuožiūra. Nesunaudotų, straipsmu. 
nesaugo, juos grąžina tik iŠ anks­
to susitarus. Redakcija už skelbi­
mų turinį neatsaką Skelbimų ka:-
QOS> prisiunčiamos gav _s prasymą-

• rtedakcija dirba kascies 
nuo 8:30 iki 4:30, šeštadie 
mais nuo 8:30 iki 12:00. 

• Administracija dirba Kas 
dien nuo 8:30 iki 4:30, šešta 
dieniais nuo 8:30 iki 12:00. 

!__••! i i i ^a__ia__ft. v ; ^ . v r - • ~* .'T-_J_:V^-»V: % *. _*.-v: -> 
Prieš 40 metų iš įvairių Lietuvos gimnazijų moksleiviai ateitininkai, suvažave į Panevėžį pasveikinti vysku- ! 

i 
pą Kazimierą Paltaroką, švenčiantį 60 metų sukakti . 

Antr-adieiuo vakare žvi lgterė­
jome į save, kaip a te i t in inkus , j 
s avo organizacijos misiją. P a - į 

P i r m u o j u t eko skai ty t i A lek­
sandra i Radžiui s a v o a s t ronomi ­
nius ei lėraščius. P o j o t r y s r a ­
šytojai pas i rodė su novelėmis. 

. Svečias ii? Rochesterio. lf. Y., 
skautą paruOse kun. S t a s y s Yla . I , _ , fc._T i u , Q „ 

, j i Ju rg i s J a n k u s r.ukele k l ausy -
bet . prelegentui negale ius a t -1 . ° . . , 

___.F . ° , . . . ° , *' _, , i t o uis į L ie tuvos pi rmuosios ko-
,-vktt, ia perskai tė p re l . V. Ba l - J . \ . . -. .. 

mun. s t i ne s OKU nacijos l a ikus , 
A n t a n a s Vaičiulai t is smagia i nu­
teikė k l a u s y t o j u s savo p a s a k o ­
j imu ap i e katiną Rainių ,o Alg i r ­
das L a n d s b e r g i s leido vėl pas i ­
jus t i D P Vokietijoje, pava izda-

v 
čiūnas. 

Pa ska i t a b u v o laba i tu r in in ­
ga, pilna gilių ir ak tua l ių min ­
čių, t a d i š šaukė gyvas diskusi­
j a s . Gyvų diskusijų sus i laukė 
i r t reč iadienio paska i ta - A t g a i ­
los s a k r a m e n t a s is tori jos bėgy­
j e " . Skaitė kun . K. Pugevič ius . 
P re l egen tas gražiai i šdės tė a t -
goilM sakramento fo rmos i r j o 
sarr .pratos rutul ioj imąsi p e r v i ­
sus Bažnyčios gyvavimo š imtme­
čius. 

Ketv i r tad ienis buvo labai a p ­
k r a u t a diena, bet ir p a t i ga rb in­
giaus ia visoje stovykloje, nes du 
didžiai užsipelnę p re l a t a i — 
Pranc i škus J u r a s ir J o n a s Bal ­
trūnas, pr i imt i j Pranciškonų or-
l:r._, garbės nariais, buvo iškil-

ūtinfBj įvilkti j pranciškonų a-
bi tus . 

Įvilkimo apeigos b u v o a t l ik tos 
s tovyklos miš ių metu, t . y. 5 va i . 
p . p . Mišias a tnašavo provincio- į 
!as t ėvas J . Gailiušis. konceleb-
ruo jan t pagerb t ies iems prela-1 
t a m s i r dideliam bū r iu i p r a n ­
ciškonų t ė v ų ir kunigų, specia­
liai suvažiavusių i š i a s iškilmes 
(ap ie j as " D r a u g e " j a u buvo ra­
š y t a ) . 

P e r pamokslus pre la ta i pa­
reiškė, k a d jie norėję , k a d jų 
įvi lktuvės įvyktų Kennebunk-
p o r t e . a tei t ininkų sendraugių 
f tovyktos m e t u . T u o ji? kilniai 
pa? - rbė ateit ininkiškąjį sąjūdi, 
k ū n o nar ia i s jie esą nuo j a u n ų 
dienų. 

P o iški lmių vienuolyno koply­
čioje visi dalyviai nuė jo į sa­
le, k u r b u v o su ruoš t a s j a u k u s 
pas isveč iav imas s u gerb iamais 
pre la ta i s . P re l a t a i b u v o sveiki-

KKCNlKil — LAI3VLS 
ŠAUKLYS I?. KIRC.INES 

KOVOS LIUDYTOJAS 

Atei t in inkų jubil iej inėje sto­
vyk lo je . Dainavoje, k u n . dr. 
P r a n a s Gaida į k a i t ė p a s k a i t ą 
t e m a "Lietuvos K a t a l i k ų Baž­
n y č i o s Kronika — ž m o g a u s lais­
v ė s šauklys i r he ro j inės krikš­
č ionių kovos l iudy to jas" . Čia 
p a t e i k i m e jo sva rbesn ių jų min­
čių san t rauką . 

Pa r t i zan in i am pasipriešinimui 
p r i e š okupantą pas iba igus , 1968 

1972 metų la iko ta rp i galima 
ap ibūd in t i ka ip rezistenciją, pa­
sipriešinimą Į s t a tymų i r konsti­
t uc i j ų ribose. N o t te i sminėse in­
s t i tuc i jose buvo sprendžiamos 
persek io jamųjų iškel tos bylos 
p r i e š persekiotojus. 

Rezistencijos kovos dalyvius 
g a l i m a susk i r s ty t i į t r i s g r u p e s : 

1. Prosoviet inė t ik inčiųjų gru-

kose. k a d ga l ė tumėm kovot i už 
tuos . k u r i e t iesioginiai nega l i 
pasek t i pasau l io opinijos. 

I;r. K. ['fmkiix 

\ \ > K . K. P A L T A R O K O 
MINĖ-JiMAS 

rhia publication is available ln microfilm from: 
XEROX LTNIVERSITY MICROFILMS 

800 Zeeb Road, Ana Arbur, Mlch. 48106 Į 
?,•,..Mt.tliM.ri.iiimiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiininiitiiiiiiii»iiiiiiininiiiiniiiiimnhT 

m a s b ū t ų d a b a r t i n ė s v a l d y b o s 
r a n k o s e p r i e š s u v a ž i a v i m ą . S ą s ­
t a t a i , k u r i e ž a d a k a n d i d a t u o t i , 
y r a t a i p p a t p r a š o m i p r i s i s t a -
į t i E u g G i r d a u s k u i ( 4 1 6 - 5 3 3 1 " ^ * " * ? * sve ikmimus . be ko 
- 0 3 4 2 ) . P r i m e n a m e , k a d d r a u - ' k i t o , r a š o : - D i d a u o j u c s kad 

b u v a u ir esu a t s i t m i n k a s . Atei-
t i n i n k i j a man d a u g davė . J i bu­
vo m a n gera. T a i g raž iaus ia lie-

MTJi P A S V E I K I N O 

K u n . J . Venckus , S.J.. siųsda-

vęs. k a i p užsieniečiai da rb in iu - ( ^ - ( p v Z ( r j * t a _ _ g W kunigai 
kai a t v y k s t a j Muencbeno gėle 
žinkelio stotį. P a s k u t i n i s ska i t ė 
savo ly r i škus eilėraščius p o e t a s 

lo j a lūs esamai s a n t v a r k a i , besi­
p ik t iną kitų kunigų a t s p a r u m u 
— rezis tenci ja) . 

2. Neutral ioj i g r u p ė Tai di­
džiausioj i g rupė . J i y r a tyli , ne-
s idomaujant i . k a s v y k s t a aplink. 

Vysk. Kazimieras Pal tarokas 

Balys Vitkus, ateitininkas nuo 1912 
m., diplomuotas agronomas, buv. 
2emės ūkio akademijos Dotnuvoje 
rektorius 1941-1944. neseniai "At-

Kun. dr. J u o z a s P r u n s k i s s k a i ­
tys paska i t ą aipc v y s k u p o g y ­
venimą ir j o d a r b u s . Minėj ime, 
kur is įvyks spalio 19 d. 1 va i . j 
po pietų J aun imo cen t re , kv ie ­
čiami visi a te i t in inkai ir v i suo­
menė da lyvaut i . V y s k u p a s K . 
P a l t a r o k a s labai d a u g d i r b o a -

3 . Kovingoji grupė . . i netur i į tei t ininkijos labui i r gynė j o s 
Į n i eko daugiau p ra la imėt i . Suė- \ teises. 
į m i m a s a r n e t gyvybės neteki-
I m a s y r a tik an t rae i lės re ikšmės , j § A S SUVAŽIAVIMAS 
! A t s k i r o mdivido a r g rupe lės lik- j 
v idav lmas tolimesnei fcovos veik Į s t u d e n t u Atei t in inkų Są jun­

g a i esminės žalos nepada rė . J i | gos suvažiavimas, k u r i o d a t a bu -
, t ę s i a s i toUauė šios g r u p ė s ir,:- Į v o n u m a t y t a s p a l i o 1 8 d . , d a b a r 

j c i a t y v a r enkami p a r a š a i po laiš- j i v y k s i a p k r i č i o t i r 2 d i enomis 
j k u Brežnevui. J u n g t i n ė m s Tau- j r - t r o i t e . R e g i s t r a i ? v v k s t a 

t o m s . šios ka t ego r i j o s kovoto- ! D e t r o i t o u n i v e r s i t e t e ^ v a i . r . 
ja* leidžia '"Lietuvos Katalikų : 1 ?š tadlenį . o d a r b o posėdis p r a -
Bažr.yčios Kroniką" . Į s t a t y m a i ; s i d e d a 1 Q v a J r D a l ^ ^ ^ 0 
i r t e r o r a s x r a be jėgūs šią ko - d a r b o t v a r k ė s užima, d r a u g o v i ų 
vmgą ją g rupę l ikviduoti , t a d į v e i k l o s p r a R e š i r n a i ? k u r i e t u r ė t ų 

g o v ė m s t e n k a v i e n a s b a l s a s u ž 
penk ius n a r i o m o k e s t į s u s i m o ­
k ė j u s i u s n a r i u s . J e i g u k a s n o r i 
i š s ia i šk in t i , k i e k b a l s ų p r i k l a u s o 
j o / j o s d r a u g o v e i a r b a pap i l dy t i į 
1974 - 75 m e t ų s ą r a š ą s u a t i t i n ­
k a m u mokesč iu^ p r a š o m i k r e i p ­
t i s p a s S A S ižd-n inką R c m ą C c -
t e r | ( n e vė l i au k a i p spa l io 25 d . ) . 

S A S V a i d y b a 

U Ž D A R B I A V O M E 
P L A U D A M I A I T O M O B I L I U S 

Spa l io 13 d i e n a i š a u š o g r a ž i , 
š i l ta i r s a u l ė t a . K a i p t i k t o k i o s 
d i e n o s l a u k ė C b l c a g o s k u n . Aif . 
L i p n i ū n o k u o p a . I lgai r u o š ė m ė s , 
p i e l d a m į p l a k a t u i i r s k l e i s d a m i 

į ž inias , k a d š i a n d i e n b u s m a š i n ų 
p lov imo d i e n a . Sį d a r b ą b u v o 
a p s i ė m ę s u o r g a n i z u o t i k u o p o s 
n a r i a i : S . V a z n e l i s . V . A l e k s a , 
V. L i e t u v i n i n k a s . L K o n č i ū t ė i r 
R- A m b r o z a i t v t ž . 

Abiem s u k a k t u v i n i n k a m s a te i -
t ininkiški sveikinimai i r l inkėji­
m a i , daug sėkmės l ie tuv iškuose 
da rbuose . 

"Gyven imas y r a t i l t a s . P rae i ­
vi, e ik juo. b e t n e s t a t y k a n t j o 
s a u buveinės" . 

tuv ių tautos da l i s . Ši organiza- j 
c l ja visada b u v o l ie tuviška, jos I 
n a r i a i lietuviškai ir katal ikiškai [ ^ ^ V e O C k U S d ė k o j a 
galvojo , visi d i r b o garb inga i s u ; * 
dideliu pasišvent imu. Leonas Venckus, 7225 S. Troy 

Ba ig i an t ve ik los m e t u s , nuo- > St. ; Chicagoje, prieš mėnesį buvo 
š i rdž ius sveikinimus Atei t ininkų į g _ » darbovietėje, penny ' s k r a u t a 

. . _ „ . . -,. . veje. Ford City. nelaimingo atsiu-
s k y n u i "Drauge a t s i u n t ė Chi-1 kimQ m e t u s u n k i a į s u ž e : s t a s _ J i 3 
c a g o s Atei t ininkų sendraugių j š i u o - ^ u ^ ^ š v Kryžiaus ligoni­

nėje, kur j am padaryta sudėtinga 
nugarkaulio operacija. Per keletą 
kritiškų dienų ir naktų pr ie jo lo­
vos budėjo ligonio žmona ir duktė 
Elytė Izokaitiene. Dabar ligonis 
pradeda vaikščioti. Ačiū ir dr. V. 
Tumasoniui. 

Šia proga ligonis nuoširdžiai dė­
koja visiems, j j ligos metu* lankiu­
siems, už maldas, už gau t a s dova­
nas , gėles ir atvirutes. Nors dar 

s k y r i u s . 

Vis iems nuoširdžiai dėkojame. 

CHICAGOS 
A T U T E N T N K U S E N D R A U G E 

S U S I R I N K I M A S 

Spal io 19 d. J a u n i m o centre 
(Atei t in inkų r a m o v ė j e ) po 11 
va i . šv. Mišių š a u k i a m a s ateiti- j t e k s i l g e s n i l a i k a b ū t i n e d a r b į n g u < 

n i n k u sendraugių susir inkimas, j L . Venckus tikisi už savaitės grįžti 
D a r b o t v a r k ė ; į spūdžia i i š ateiti-į į namus ir paprašė, kad "Draugas" 

I n i n k u jubil. s t ovyk los Dainavo- j j a m vėl būtų reguliariai siuntinėja-

lerių. T2i nebe pirmoji jo dovana 

naudo jami inf i i t rav imo bei pa­
žadų metodai . 

Ner imą kel ia V a t i k a n e pa ta i -

būt i paruoš t i p r ieš suvaž iav imą. 

V idu rd i en į b ū r y s moks le iv ių 
s u s i r i n k o Š v č . M e r g e l ė s M a r i ­
jos G i m i m o p a r a p i j o s k i e m e . 
Kib i ra i b u v o pilni m u i l u o t o i r 
š v a r a u s v a n d e n s , šepeč ia i p a ­
ruoš t i . D i r b o m e p e n k i a s v a l a n ­
d a s . P e r šį l a iką s p ė j o m e s u ­
š lap t i , i šdž iū t i , vėl s u š l a p t i i r 
n u m a z g o t i d a u g d a u g m a š i n ų , 
k u r i o s v i s v a ž i a v o i r v a ž i a v o . 
P r a v a ž i u o j a n č i u s vi l iojo n e t i k 
p l a k a t a i , b e t i r moks le iv i a i d a r ­
b in inka i . 

Sau le i bes i l e idž ian t , n u m a z g o ­
j ę p a s k u t i n ę maš iną , n u s t e b o m e , 
kad beve ik 100 do le r ių pad id i -1 
n o m a p y t u š t į iždą i r g a l ė s i m e j 
t o l i au s ė k m i n g a i t ę s t i s a v o k u o - Į 
pos veiklą . 

N u o š i r d ž i a i d ė k o j a m e fevč 

j e , Atei t in inkų kong re so ir kiti į m a s -
filmai, metinė ve ik los apyska i ta 
i r a te i t ies d a r b a i . 

V i s i kviečiami sus i r ink ime da­
l y v a u t i . 

VAŽIUOJAM Į FLOHIDft 
Skubėkite pasinaudoti žemiausiomis 

S k y r i a u s valdyba! kainomis ir gražiausiu laikotarpiu. 
i Kreipkitės j lietuviškus hotelius: 

M t S I J S U K A K T U V I N I N K A I 

Pedagogas 1 r i s t o r i k a s dr. A. 
K u č a s sulaukė 75 m., o rašyto­
j a s , pedagogas i r l i t e r a tū ros is­
t o r i k a s Pr. Nau joka i t i s — 70 m. 
amž iaus . 

NORWYN APTS., 126 Ocean Dr. 
Miami Beach, Ra. 33139 

arba 
TOVVN & SLRF APTS. 

9024 Collins Ave. 
Surfside. Fla. 33154 

Skambinkite B. SERGAUCIUI 672-4903 

Mišios sekmadienį [vyks 1 0 : 3 0 , Merge lė s M a r i j o s G i m i m o pa-M 
,.«i „ rv;^, , « „ . , o i » ^ ».„„o™ I r a p i j o s k l e b o n u i k u n . A n t a n u i ' . vai. r. Dievo Apvaizdos p a r a p i - | r 7

1 ; J . . . , . , . eities žurnalui paaukojo o00 do- . 7 . . . • •_ o,,,,,;.;_**,«,_ A*u™>>i 1 Q « V ^ Z a k a r a u s k u i u z le idimą n e m o -
I»H„ T , i n»h» ^ n * ln riovana ' k a v i m o L ie tuvos okupantu i p o - . jo .e . Suvažiavimo da lyv ia i l a n k o _ V _ _ _ , * . . . 

rnalui. Nors įo dabartinės I u t i k a . Sia de ryb ine t a k t i k a laba i Į misiąs organizuota i . šiam zu 
pajamos nėra didelės, laiks nuo lai­
ko jis paremia žurnalą. Jis skelbia­
mas "Ateities" spalio numerio me­
cenatu. 2urnalo spalio numeris ne­
trukus išeis iš spaudos padidintas. 

Nuotr. Jono Kuprio 

L e o n a r d a s A n d r i e k u s i r . ka ip 
vietos šeimininkas , t a r ė žodį. 

V a k a r o p r o g r a m ą sklandžiai 
ir l inksmai p r a v e d ė E l e n a Bal­
čiūnienė. Po p r o g r a m o s įvyko 

maža i laimima. Ga l ima k a r t a i s 
įšvent int i vyskupų, b e t ten n e ­
leidžiama j iem vyk t i i r pan. 

Kova y r a heroj inė aukščiau­
s i ame laipsnyje. K r o n i k a ne t i k 
pake l ia mora lę k r a š t e , bet daž ­
n a i iškelia ba imę j o s netekt i . 
K r o n i k a y r a g inklas mūsų r a n -

s m a e u s pasisvečiavimas i r pa-
narni įvairių organizacijų a t s t o - , s i n n k s m i n , m a s s u ^ ^ g i r l i e . 
r ų i r p a t y s t a rė ž o d į , ^ ^ ^ ^ ^ g t o _ 

Stovyklauto jams k e ^ r t a d i e - ! , W a u t s t o ^ T k l o s 
nio p r o g r a m a tuo nes iba igė . P o I k o m p n d ^ ^ ^ a u g i u ^ ^ 
pie tų jie t u o j r inkosi vėl į sa lę . 
k u r įvyko simpoziumas t e m a 
" K o pavergtoj i L ie tuva laukia 
i š išeivijos"'. Vadovavo Algiman­
t a s Gečys. Kalbštojate buvo pa­
kv ies t i Vaclovas S e v r u k a s . P e t ­
r a s Ąžuolas, An tanas Masionis 
i r Jonas Vai tkus . Deja . ka lbėto­
j a i nelabai į temą pa ta ikė , nesi­
s e k ė . P a s kalbėto jus ir k lausy­
to juose j a u t ė s i į t emptos d ienos 
Truo-vargis. T a s nuovarg i s visai 
s u p r a n t a m a s , na d a r r y t o me-
va_, 10 vai . buvo įvykęa pas i t a ­
r i m a i sendraugių a-gos re ika-

gos c e n t r o va ldybos vicepirmi-
inką J o n ą Vai tkų , kurir, sklan­
džiai p ravedė v isą s tovyklą . 

Ta ip Ir pasibaigė smagi , j auk i 
sendraugių s tovykla Kermebunk 
porte. Sekmadienis tik išs iski rs­
tymo diena. Vieni skubė jo į ju­
biliejinę stovyklą Dainavoj , ki­
t i t r a u k ė namo. Bet visi buvo 
dėkingi sendraugių cen t ro valdy­
bai u ž s tovyklos suorganizavi ­
mą i r s tovyklavie tės šeiminin­
kams mūsų miel iems p ranc i ško­
nams u i svet ingumą. A l ia 

Žemėlapiai bus išs iųs t i d r a u ­
govių va ldyboms b e n t dvi s a v a i ­
tes pr ieš suvažiavimą. N a k v y ­
nėmis rūpinasi K r i s t i n a Mičiū-
nai tė . Je igu k a s n o r s g a l v o j a 
pasiūlyt i suvažiavimui k o n s t i t u ­
cinį pakeitimą, s ą jungos n u o s t a ­
tai re ikalauja , k a d t a s pake i t i -

"* 7 "eT**:yQ^&į 

k a r n a i p a s i n a u d o t i p a r a p i j o s kie­
m u i r v a n d e n i u . T a i p p a t d ide l i s 
ač iū v i s i e m s , k u r i e m u m s p a d ė ­
j o į va i r i a i s b ū d a i s , p a r e m d a m i 
m ū s ų p a s t a n g a s . D a l i a BilaLšytė 

Pianisto ANDRIAUS KUPREVIČIAUS 
KONCERTAS 
į v y k s t a L0SANGELES m i e s t e 
Lapkričio men. 2 d., 3 vai. popiet, sekmadienį, 
WILSHIRE EBELL TERTRE, 743 Lucerne Blvd. 

PROGRAMOJE — ČIURLIONIO. GAIDELIO, BL'DRlCN'O, 
CHOPEVO. RAVELIO IR GLVASTEROs KCRINIAI. 

5K* HIGH RATES 7% 

Naujoji Chicagos SAS draugoves valdyba kalba*! -« "Draugo" fotogra­
fu Jonu Kupriu (stovi iškėlęs pirštą dėžinėje). Q k į d.: Petras V. Kisie- ' 
liūs jr„ l i n a s Rimkus, pirmininkas ir Vida Nauj< .vt*. Giliau dar matosi , 
Linas Sidrys. SAS referentas valdyboje su Rorta OlSauskaite Lr drau> į 
govės dvasios vadas kun. Kęstutis Trimakas. Nuotr. A. Pakalniškio i 

PER ANNUM 

PASSBOOK 

ACCOUNTS 
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6%% 
PER ANNUM 

S3000 or nvore 
murintum 

30 months 

PAID QUARTERLY AT 

BRIGHTON 
FEDERAL 

SAV1NGS AND LOffN ASS0CUT10M 

HIGHEST RESERVES 
4071 ARCHER AVĖTOJE 

CHICAG0. ILLINOIS 60632 
TEL: LA 3-8248 

(WEST OF CAUF0BNIA AVE.) 

PER ANNCM 

certifieates 
$5000 or mote 

4 y ea r min. 

6H L% 
PER ANNUM 

$1,000 or man 
t year mi__ 
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"Eglutes" jubiliejuje 

MASTANT APIE SPAUDA VAIKAMS 
Kai į rankas paimame vaikams monių nuo mažens vaikuose 

skirtą laikraštėlį, pirmiausia pa- skiepyti savos kalbos meilę, savo 
tys susimąstome. Susimąstome tautybės pajautimą ir sąmonin-
apie vaikų literatūros paskirtį gesnį jos supratimą, reikia susi-
dabarties sąlygose, apie jos tin- mąstyti ir apie ateitį, kad "Eg-
kamumą ir panaudotas priemo- lutė" neužsibaigtų su jubiliejaus 
nes kelti susidomėjimui, kuriuo minėjimu. 
ir mes rūpinamės. Vaikams skir- Šiandien jau yra skirtingi vai­
tą spauda turi išskirtinius reika- kai, skirtingi ir jų tėvai. Jie kito-
lavimus, specialius tikslus, savitą kie negu tada, kai laikraštis bu-
veidą ir gerai parinktas priemo- vo pradėtas leisti. Nesiskiria tik 
nes. Ji turi būti įdomi ir patrauk- jo tikslai. Jų siekė pirmieji redak-
li ne tėvams, o jų vaikams. Vy- toriai, siekia ir dabartiniai re-
resnieji prie vaikams skirto laik- daktoriai bei bendradarbiai. Visi 
raščio sustoja tartum prie kokio nori užtikrinti didesniam skai-
kūrinio iš kito pasaulio. Bet vai- čiui lietuvių vaikų išsilaikymo 
kų laikraštis iš tikrųjų yra tin- prie savo tautinio kamieno gali-
kamas, jeigu ir vyresnieji gali mumus, pagelbėti tėvams per-
prie jo susmąstyti. teikti savo siekimus jaunesniajai 

Vaikams skirta spauda, nors kartai. Tie tikslai susibėga į vie-
rengiama vyresniųjų, tėvų, pėda- ną siekimą —palengvinti tėvų 
gogiškai mokančių kalbėti į vai- rūpesčius savo vaikų auklėjime, 
ko sielą poetų, pasakų sekėjų ar Ko nepasako tėvai, vaikai randa 
spręstinų uždavinių pateikėjų, savo spaudoje. Ko siekia vaikai 
pirmiausia turi iššaukti pačių savo smulkiais rūpestėliais, tai 
vaikų domesį. Kaip vaikų litera- papildo lietuviškas laikraštėlis, 
tūra, taip juo labiau jų laikraš- skaitiniai mokyklose, nurodymai 
tis yra tik tada tinkamas, kai organizacijose Lr susitelkimas 
juo domisi ne senieji, lyg nore- draugėn su savo vienmečiais 
darni susigrąžinti jaunystę, bet m 

tokio amžiaus vaikai, kuriems ta 
spauda skiriama. 

Nelengva sugrįžti į vaiko gal­
voseną, nors ji taip neseniai yra 
buvusi. Nelengva suprasti polė­
kius vaiko, skritingose sąlygose 
augančio ir skirtingais vaidiniais 
fantaziją turinčio. Bet vyrės-

NAFTOS GAMINTOJŲ ĮSAKAS 
Naftos gamintojai tvarko pasaulio energijos kainas 

Rimties valandėlei 

TIKINČIŲJŲ IR NETIKINČIŲJŲ 
DIALOGAS APIE DIEVĄ 

Sukaktuviniais "Eglutės" me­
tais nesustojame tik prie paties 
laikraščio, kuris savo vertę įrodo 
išsilaikymu ketvirtį šimtmečio. 
Reikia dar sustoti ir susimąstyti 
prie to ryžto ištesėti ir entuziaz­
mo dirbti vaikų tarpe. Kartu rei-

. - . , . u . . , T kia žvelgti ir į Ketuviškos spau-
ms žmogus vis dėlto turi prakal- . ,.,° . . ' .. «J . f. . 
bėti jam suprantama kalba, „ . * , • įvijoje, 
vaizdu, eilėraščiu, pasaka. Cia J p a c J J *P««U; k«« X«. * ? 
ir iškyla nuostaba lietuviškos t a J * * * £ 2 * 2 5 ]aum' 
-v . .. , ... . j -i mui. Ją leidžia organizacijos, 
išeivijos sugebėjimu net avide- , . . . . . . P . ' . „-. . i - ' . i • „. ;1 kaip ateitininkai ar skautai, tun simt penkerius metus leisti vaikų . *\ ., 1 . 7 . , . , i r «t: 1 * " 1 :~. •:!,, skyrius vaikams kai kūne laik-zurnaleų Eglutę , kurios tiks- i„. . , . . 

lengviau pergyventi, nes turi 
progą kaštus perkelti savo ir už­
sienio vartotojams, nors ir jų {pir­
kimo galia ribota. Naujos įvairių 
prekių kainų naštos negalėdami 
pakelti jie gal: apkarpyti vartoji­
mą. Mažesnis prekių vartojimas 
verčia mažinti prekių gamybą, 
atleisti darbininkus ir vėl pasuk­
ti į ūkinį atoslūgį. 

Niftos kainos pakėlimas ne­
turtinguose kraštuose, vadina­
mam trečiame pasaulyje, pad'di 
no skurdą ir net pastūmėjo į ba­
dą. Naftos gaminių kainoms pa­
kilus pabrangsta trąšai gamyba 
ir įvairių prekių važma. Maisto 
gamybai sumažėjus, pabrangu­
sių grūdų kraštams nepajėgiant 
įvežti, prasideda pusbadis, kuris 
persekioja ketvirtadalį žmonijos. 

Rvšium su naitos kainos pake 
. limu teisingai pastebėjo prez. G. 

ZaKi Jamani buvo F o r d a s . -M \ahsl apgailestauju, 
alkesnis ir raibėjo k a d n a f t o s gožėjai p akėlė naf-

tos kainą, tuo būdu paskatino 
infliaciją ir pristabdė ūkinį at­
kutimą visame pa>aulyje". 

las ugdyti vaiko charakterį mies­
to sąlygose ir skiepyti jame tau­
tinės dvasios daigus svetimoje 
aplinkoje, kuri jiems yra sava ir 
visiškai aiški. 

Jaunimo, ypač vaikų, spaudos 
klausimas išeivijoje yra tokio 
aktualumo, kaip mokyklos, jau­
nimo organizacijos, šeimos rate­
liai, kuriuose brandinama tauti-

rasčiai, skirti tik suaugusiems. 
Bet visur matyti, kad ko nors pa-1 
siekiama tik ištverme, pasiryži­
mu ir noru perduoti priaugliui 
tautinę sąmonę, tautinį charak­
terį ir dvasines vertybes. 

''Eglutės" sukakčiai paminėti 
suorganizuota šį savaitgalį vaikų 
piešinių paroda. Ji skirta ne tik 
vaikams pasidžiaugti savo vien­
mečių menu, bet ir tėvams do-ne sąmone. Eglute šiuo po- . . . . . . , . 

»-- • .— — . 1 . mėtis talentais, kūnuos uedo ir 
ziunu verta ne tik dėmesio, bet :x,_,._ _„ : 1 . *_ . ._ , . _ ; _ „ . " . 
ir naujo pasiryžimo ją išlaikyti, kad lietuvybė išeivijoje būtų pra­
tęsta dar bent per keletą kartų. 

Šių metų pradžioje suėjo dvi­
dešimt penkeri metai, kai poetas 
Bernardas Brazdžionis kartu su 
prel. P. Juru sukūrė vaikams 
žurnalėlį ir pavadino jį "Eglute". 

iškelia vaikams ir jaunimui skir­
ta spauda. Parodą vienaip ver­
tins tėvai, kitaip vaikai, bet visi 
ten ras dalį savęs, nes tai jų vai­
kai, jų atžala, o kartu jų darbai 
ir jų kūryba. 

Sukakčiai paminėti rengiamas 
vakaras su vaidinimu ir plates­
ne programa. Tuo rūpinasi tie 

Devynerius metus redagavo pe- patys vaikų laikraštėlių bendra-
dagogai ir rašytojai —Pranas darbiai, leidėjų rėmėjai, vi-
Naujokaitis, Stepas Zobarskas, suomenės atstovai, susirūpinę 
Antanas Šerkšnas. Nuo 1959 m. savo tautinio kelio išlyginimu ir 
leidimą ir redagavimą perėmė pratęsiama išeivijoje. Tai priemo-
Putnamo seselės. Jos parodė di- nės, kurios atkreipia tėvų ir vai-
delę ištvermę, kad "Eglutė" ir kų dėmesį. Jomis skatinami vieni 
iki šiol tebelanko lietuvių vai- prisidėti prie auklėjimo, kiti mo­
kus, tebepasakoja jiems pasakas, kyiis, kad galėtų dalyvauti kūry-
tebedžiugina eilėraščiais. Ypač boje. 
didelę pažangą žurnalas padarė Tačiau, kalbėdami apie spau 

1973 m. prasidėjus karui Arti­
muosiuose R/tuose į jį netiesiog 
įsipainiojo JAV. Arabai, kurie 
ir išveža naftą, pakėlė jos kainą 
ir kai kuriems kraštams nutrau­
kė jos teikimą. Pramonės kraštai 
buvo sukrėsti. JAV dėjo pastan­
gas suorganizuoti naftos įvežėjus 
atkirčiui, bet šiuo reikalu naftos 
vartotojai nesusitarė iki šio meto. 

1973. X. 1 naftos statinaitė (42 
galionai) kainavo 2.10 dol., kai 
1974.1.1 jos kaina pašoko ligi 
9,34 dol. 1974-5 m. naftos kaina 
pakilo daugiau kaip 1 dol. stati­
naitei. 

Praėjusio rugsėjo m ė n pabai­
goje Vienoje įvyko naftą išvežan 
čiųjų kraštų organizacijos pasita­
rimas dėl naftos kainų. Jos po­
sėdžiai buvo audringi. Irano ats­
tovas reikalavo naftos kainą pa­
kelti bent 16 proc., nes kraštui 
pritrūko kapitalo didiesiems ūkio 
planams vykdyti. Saudi Arabijos 
ministeris A 
žymiai nuosa 
apie 5 proc. kainos pakėlimą. Jo 
žodis svarus. Saudi Arabija išve­
žant! 28 proc. naftos gali pasi­
traukti iš organizacijos ir su­
griauti gobšiųjų kraštų planus 
kuo daugiau išspausti iŠ jos įve-
žėjų. 

110 mil . už naftą 

Naftą išvežamieji kraštai pa­
galiau sutarė pasitenkinti 10 
proc. naftos pakėlimu. Trylikos 
kraštų junginys už naftą gaus 110 
bilijonų dol . per metus. Naftos 
kainos pakėlimas įsigaliojo X. 1. 
Nors suvažiavime buvo kalbėta 
apie naftos kainos pakėlimą atei 
nant į birželio mėn., bet jis galės 
būti padarytas tik ypatingose są­
lygose, įvykus tarptautiniam va­
liutos pakrikimui. Naftos įvežėjai 
gali būti ramūs dėl naftos kainos 
bent iki 1976 m. pabaigos. 

Saudi Arabija, prieš porą metų 
spaudusi keturgubai pakelti naf­
tos kainą, staiga tapo nuosaikia. 
Žymesnis j au taip išpūstos naf­
tos kainos pakėlimas gali sulauk­
ti atkirčio. Naftos įvežėjai gali 
sparčiau rūpintis naujų šaltinių 
ieškojimu ir kitų energetikos šal­
t inių panaudojimu. 

Kai kurie pramonės kraštai ne­
trukus dengs naftos įvežimą iš 
savo šaltinių. Organizacija ne­
trukus gali pakrikti, kai jos kraš­
tai bus priversti dėl rinkos var­
žytis ir naftos kainą sumažinti. 

11,51 dol. už statinaitę 

CEDIMINAS GALVA žimui sulaukė įstatymų leidėjų 
pasipriešinimo. Konservatyvaus 
prezidento liberališką politiką ė-
mė niekinti demokratiškas kong Į 
resas. Kai du ginčijasi, paranki į 
proga pakelti naftos kainą jos 
išvežėjams. Mažesnė atsakomy­
bės dalis teko Europai ir ypač 
Japonijai, nesiryžusiems ir anks­
čiau kovoti prieš aukštesnį mil­
žinišką naftos kainos pakėlimą. 

Didieji planai 

Pasauliniu mastu naftos klau­
simo sprendimas vis atidėlioja­
mas. Kiekvienas kraštas rūpinasi 
savo reikalais. JAV gyvena vilti­
mis, kad Alaskos naftos šalti- j A. a. vysk. Juozas Pletkus. oku-
niai, kurių pajėgumas gali siekti į Pu o j ;o s .Lietuvos Telšių vyskupijos 
<7 -i .• j - „ i apaštalinis administratorius miręs 
7 mil. statinaičių per dieną, nors: ,.„ . . ^ , _. . 77 ' "Į-1** , ,. . , . .7 "_ . . rugsėjo 29 d. Vyskupiją adminis-
dahnai padės išspręsti energeti-; t r a v o n u o 1 9 6 7 B L | vyskupas nuo 
kos klausimą. Amerikiečių spau- 1968 m. 
da vis kelia nerimą trečiuosius! 
metus, kad žiemos mėnesiais 

Savybės kova 

Dėl pastarojo naftos kainos 
pakėlimo dalina : kalti ir pramo­
nės kraštai, iš jų ypač Amerika. 
H. Kissingeris vedė prieštarau­
jančią užsienio politiką. Jis ėmė 
kalbėti apie ginklo panaudojimą 
prieš arabus, jei j e naftos kainos 
kėlimu sudarytų »rė<mę JAV ū-
kiui, kalbinti kitus pramonės kraš­
tus atkirčiui ir vėl pataikauti 
jiems. 

G. Fordo žodžiai teisingi, bet j 
jis, perėmęs prezidento pareigas, 
vis delsė imtis griežtų priemonių 
spręsti energetika klausimą. Kai 
jis apsisprendė veikti, kurti ener­
getikos planus ir apie juos viešai 
šnekėti, kongresas atsistojo sker­
sai kelio. Salių savybės ginčas jau 
rėmėsi ne rūpesčiu krašto gero­
vei kelti, bet priešrinkimine pro­
paganda. Pre/.idento sumanymas 
kiek pakelti naftos gaminių kai­
nas, panaikinti kainų priežiūrą 
ir tinkamai organizuoti energe­
tikos šaltinius mažinti naftos įve 

trūksią kuro. Šia propaganda y-
pač naudojasi didžiosios šio 
krašto naftos ir dujų bendrovės, 
ieškančios progos pakelti gami­
nių kainas. 

Prezidento pavaduotojas N. 
Rockefelleris pateikė siūlymą su-

Iš laiško žydams (1,1-4) ma­
tome, kaip šv. Paulius vertina 
Kristų. Jis kalba apie įsikūnijusio 
Dievo Sūnaus didybę. Dievas 
praeityje yra kalbėjęs įvairiais 
būdais į išrinktąją tautą. Po įsi­
kūnijimo įvykio Dievas prabilo 
i žmoniją per savo Sūnų, per ku-

nedorų darbų. Tai yra žmonės, 
kurie nepaisė Dievo įsakymų ir 
skriaudė išrinktąją Dievo tautą. 
Psalmininkas kreipiasi į Dievą, 
kurį danguje tik juokas ima, 
žiūrint į bedievius (Ps. 58), ir 
prašo, kad jiems jis įspirtų, kad 
dantis jiems išlaužytų (Ps. 57). 
Psalmininkas šaukia: "sunai-
kinK juos, Dieve, kad mano tau­
tos negadintų" (Ps. 58). 

Tokioje relig'nėie nuotaikoje 
gyvenančiai tautai reikėjo aiš­
kinti, koks yra Dievas, o ne atsa­
kyti į klausimą, ar jis iš viso yra. 
Kristus, kalbėdamas apie dan­
gaus karalystę, skelbė, kad Izra­
elio Dievas yra visų tautų Die­
vas, kad Dievas yra Tėvas, ku­
ris visais rūpinasi. Kristus, bū­
damas galilietis, kalbėjo galilie-
Čio kalba. Jis savo žmogiška pri­
gimtimi buvo paveldėjęs gražio­
sios Galilėjos gamtos pajutimą ir 
išgyvenimus. Jis ir kalbėjo kaip 

Keleriopai pakėlus naftos kai­
ną pramonės ir ypač neturtin­
gieji kraštai pergyveno didelį ū-
kinį sunkmetį . Infliacija tebe-
siaučia JAV ir Europoje. Naftos 
kainos pakėlimas 10 proc ligi 
11,51 dol. už statinaitę yra dar 
vienas smūgis ką tik susiklosčiu­
siai ūkinei pusiausvyrai. Šį smū-

kurti Energy Independence Au- , . . 
thority ( H A ) , sutelkti 100 biL | l T t ^ ^ _ H ^ ^ • ? *is 

dol. kapitalo ir išnaudoti krašte 
esančius energetikos šaltinius, 
ypač anglies, skalūno išteklius. 

Pasipriešinimas sumanymui 

Energijai kapitalą sudarytų 25 
bil. dol. parama iš iždo ir 75 bil. 
dol. vyriausybės remiami pasko­
los lakštai. Suprantama, kad pri­
vačios naftos įmonės, dabar be­
sinaudojančios monopoline pa­
dėtimi, yra priešiškos valstybės 
įsikišimui į energetikos ūkį. Di­
desnį nustebimą sukėlė iždo sek­
retoriaus \V. Simono, preziden­
to ūkinio patarėjo A. Greenspa-
no, kitų valstybės pareigūnų ir 
kongreso pasipriešinimas prezi­
dento pateiktam sumanymui. 

Europos valstybės gana santū­
riai sutiko naftos kainos pakėli­
mą, nes daugelis kraštų turi jos 
išteklių bent keliems mėnesiams. 
Šiuo metu jos ypač susirūpinu-1 kalbąs apie dangaus karalystę, 
šios Šiaurės jūroje nepalankiose [ Aiškindamas, kokia yra ta kara-
sąlygose išnaudoti naftos ir du- \ lystė, jis turėjo daug kalbėti apie 
jų šaltinius. Anglija jau pradėjo Dievą, kuris buvo jo Tėvas, 
naudoti minėtos srities naftą. Ja- N i e k a d b e t g { K r i s t u s n e k ė , ė 
ponija rūpinosi gauti naftos ;| klausimo apie Dievo egzistenciją 

to krašto poetas apie savo ir mū­
sų Tėvą danguje, kuris rūpestin­
gai savo apvaizda visus globoja 
(Lk. 12 22-30). Todėl nereikia 
būti labai susirūpinus, ką valgy­
sime ar gersime ir kuo apsivilksi-
me. Paukščiai be tų rūpesčių yra 
Dievo maitinami, o laukų leli­
jos gražesnės už Saliamoną visoje 
savo didybėje. Taigi ne kas kitas, 
o tik Dievas yra aprengęs visa* 
tas laukų gėles. 

Kristui betgi rūpėjo, kad klau­
sytojai padarytų išvadą, jog jis 
yra žadėtasis Mesijas ir tikrasis 
Dievo Sūnus. Jėzus kartą klausė 
mokinių, kuo jį žmonės laiko. 
Šie atsakė, kad vieni Jonu Krikš­
tytoju, kiti Eliju ar Jeremiju. Ta­
da Jėzus vėl klausė, kuo jį pa­
tys mokiniai laiko. Ka: Petras vi­
sų vardu pasakė: "Tu esi Mesi-

19). Tai ir aiškėja, kad Kristus į jas, gyvojo Dievo Sūnus" ( M t 
yra Dievo išmintingasis, dieviš- 16, 16), Jėzus jį už tai pagyrė ir 
kasis filosofas. Tačiau niekur! pavadino palaimintu, nes šis 

yra Dievo šlovės atšvaitas, jo e-
sybės paveikslas. Per jį vyksta visa 
Dievo kūryba. 

Šv. Paulius Kristų pristato pa­
sauliui kaip pasaulio išminties 
priešginybę. "Kadangi pasaulis 
savo išmintimi Dievo nepažino 
iš Dievo išminties veikalų, tai 
Dievas panorėjo skelbimo kvai­
lumu išgelbėt: tuos, kurie t iki" 
( i Kor. 1,21). Šv. Pauliaus min­
timi, pasaulio išmintis, palygi­
nus ją su Kristaus nusižemini­
mu iki mirties ant kryžiaus, Die­
vo akyse yra kvailystė (ibd. 3, 

Šv. Rašte Kristus filosofu nevadi­
namas. Nė mes jo tokiu nevadi­
name. 

Jis pasaulyje pasirodė visų pir­
ma kaip paprastas žmogus ir 
paskui kaip religinis mokytojas. 

Venecuelos prezidentas Perez. iš­
leidęs patvarkymą, kuriuo nuo š. 
m. pabaigos nacionalizuojamos vi-

ir nesistengė įrodyti jo buvimo. 
Anuomet tas klausimas žydų 

Kinijos. Jos padėtis sunki, bet 
pirmutinė apvaldė infliaciją. 

Jei naftos vartotojai glaudžiau I klausytojams nebuvo aktualus, 
bendrautų, arabų gobšumas pa- į Visi tikėjo, kad Dievas yra. Bet 
kriktų ir liautųsi duoti įsakus naf: jų dievybės samprata buvo per­
tos vartotojams. j daug žmogiška. Izraelio Dievas 

buvo išmintingiausias, visagalis 
ir vienintelis Dievas, bet jis bu-

Briuselio arkivyskupas kar- i vo tarsi vienas galingiausių tarp 
dinolas Suenens buvo nuvykęs į kitų dievų, kuriuos pagonys gar-
Airiją, kur kartu su katalikų i r ;bino. 

BUTELIO VELNIUKAS 

iliustracijose, čia reiškiantis net dą, literatūrą ir meną, skirtą vai- / gį pramonės kraštai gali laikinai į sos užsieniečių naftos rafinerijos. 
žymesniesiems mūsų dailinin- kams, turime atkreipti dėmesį ir( 
kams. Vaikams pritaikyti pieši- į tas darbo valandas, kurių reikia 
niai savo išradingumu aidi jų jaunimo spaudai išlaikyti. Kad 
fantazijose ir skatina vaikus ta spauda atitiktų savo paskirtį, 
spręsti pateiktus uždavinius, reikia suprasti, kad ji skirta vai-
Larkraštėlio spausdinimas kelio- ko sielai, o ne suaugusiųjų jaus-
mis spalvomis dar labiau pa- mams žadinti. Kai rūpinamės 
traukia vaikų akis, traukia juos vaikų ateitimi ir priemonėmis 
paveiksliukus žiūrėti, jausti ir jų ateičiai kurti, turime matyti 
suartėti su dideliu būriu į save vaikus toje aplinkoje, kurioje jie 
panašių. yra, ir daiginti juose lietuvišką 

Vertinant šį didelį užmojį, lei- daigą, kad jis prigytų. "Eglutė" 
džiant ir redaguojant vaikų laik- tai ir atlieka jau dvidešimt pen-
raštėlį, vertinant pasiryžimą, iš- kerius metus, 
laikant šią vieną geriausių prie- Pr. Gr. 

protestantų dvasininkais dalyva­
vo ekumeninėse pamaldose už 
taikos atstatymą Ukteryje. 

Bedieviais psalmių autorius 
vadina tuos, nuo kurių Dievas 
pasitraukė su savo globa dėl jų 

kalbėjo jau iš įkvėpimo, nuro­
dančio į Kristaus dievybę. Todėl 
Petras su tokiu išpažinimu turės 
likti Bažnyčios pagrindu, kurio 
pragaro vartai nenugalės. 

Kaip tada, taip ir dabar di­
džiausias religinis klausimas yra 
ne tiek, ar Dievas yra, bet ar 
Kristus yra Dievas. 

Dievas yra už visų mūsų proto 
sąvokų. Jis gyvena, kaip Šv. Pau­
lius sako, neprieinamoje švieso­
je (1 Tim. 6, 16). Geros valios 
žmogus prieina prie Dievo buvi­
mo fakto iš kūrinių. Bet ta visa­
galė būtis, kurią mes atrandame 
protu, kaip pirmąją priežastį, pir­
mąjį judintoją arba protingą vi­
satos architektą, nėra mums dar 
išganymo Dievas. 

Išganymo Dievas yra Kristus, 
kuriame "kūniškai gyvena visa 
dievystės pilnatvė" (Kol. 2,9). 
Mūsų išganymas prasideda, kai 
mes išpažiįstame, kad Kristus y-

(Nukelta į 5 pusi.) 

ROBERT LOU1S STEVENSON 

Išvertė P . Gaucys 

GĖDOS SIENA 

Rytų Demokratinė Vokietija, 
100 km. atstumu palei sieną su 
Vakarų Vokietija, įrengė 16.000 
naujų slaptų sprogstamų įtaisų 
—spąstų. Kadangi ligšiolinė sie­

nos apsauga nepajėgė atbaidyti 
pabėgėlių į laisvę, tai komunis­
tai sugalvojo naujus "spąstus". 
Prie kiekvieno antro cementinio 
stulpo, prie kurio pritvirtinta vie­
los užtvara, paslėptas naujas įtai­
sas, kuris sprogsta prisilietus vie­
los užtvarą. Apie 30 mt. aplin­
kui nubirsta šrapnelių skeveldros 
ir pabėgėliui mažai vilties išlik­
ti gyvam- šią patobulintą žudo­

mo techniką, kuri jau žinoma 
prieš 5 metus kaipo SM 70, 
pamažu pritaiko ir visai 1000 
km. atstumo sienai nuo Baltijos 
jūros iki Čekoslovakijos. 

Ar tai atslūgimas ar prislėgi-
mas?... 

(t) 

— Jeigu žmogus padaro tik 
tiek. kiek is jo reikalaujama,— 
tai jis vergas. Bet jeigu žmogus 
padaro daugiau, negu reikalau­
jama, — jis laisvas žmogus. 

Kta* palaH* 

Šie buvo visiškai nauji, o sodo medžiai dar visiš­
ka i jauni . Advokatas, išėjęs prie durų, atrodė labai 
pa tenk in tas . 

— Kuo galiu pa tarnaut i ? — paklausė Kivj. 
— Girdėjau, kad t ams ta esi Lopakos draugas, — 

a t sakė Kivis. — o Lopaka nupirko iš manęs vieną įdo­
m ų daiktą, gal t a m s t a galėtum man nurodyti jo da­
bart inį savininką. 

Advokato veidas apsiniaukė. 
— Neneigsiu, kad nežinau apie ką eina reikalas, 

misteri Kivi. — tarė . — nors tai nešvarus dalykas. 
I r aš nenorėčiau apie j j kalbėti. Tams ta gali būti tik­
r a s , kad a š nieko nežinau. Tačiau man atrodo, kad. 
jeigu t a m s t a nuvyksi j tam tikrą vietą, manau, ten 

— Neabejotina, kad aš radau pėdsakus — galvo-į — To kaip tik aš ir klausiu — atsakė Kivis. — 
jo. — Šitie drabužiai ir karietos — tai velniuko dova- Į Bet kodėl tamsta dėl jos ta ip jaudinies ? Ar kas yra 
nos. Ir šitie patenkinti veidai priklauso tiems, kurie: negera su kaina? 
pasinaudojo apžavais ir pagaliau nusikratė to pra­
keikto daikto. Kai pamatysiu pabalusius skruostus ir 
išgirsiu dūsavimus, tada žinosiu esąs netoli nuo bu­
telio". 

I r atsitiko, kad jį pasiuntė j Beretanijos gatvę. Kai 
jis priėjo prie durų maždaug vakarienės metu, pa­
stebėjo jam jau žinomas ypatybes: namai buvo nauji, 
sodas jaunas elektris šviesa apšvietė langus, bet kai 
pasirodė savininkas, Kivj nukratė vilties ir baimės 
virpulys, nes tai buvo jaunas vyras, išbalęs kaip lavo­
nas, pajuodusiais paakiais, sutaršytais plaukais ir to­
kiu beviltišku žvilgsniu, kokį gali turėti žmogus, be­
laukiąs pakariamas. 

— Jokios abejonės, jis turi butelį — pagalvojo Ki­
vis, ir nė nemėgino eiti prie reikalo aplinkiniu keliu. 

— Atėjau pirkti butelį! — apglušino iš karto. 
Tai išgirdęs, jaunas "haolas" iš Beretanijos gatvės 

pasviro ir atsirėmė j sieną. 
— Butelį! — sušnabždėjo jis. — Nupirkti butelį! 

— Atrodė, apslobs. bet pagriebė Kivį už rankos ir 
nuvedė j j į saloną, kur pripylė du stiklus vyno. 

— Į tamstos sveikatą! — sušuko Kivis. kuris ki­
tais laikais buvo turėjęs nemažą reikalų su bal­

as atėjau nupirkti 
galėsi ką naujo patir t i . ^ 

Ir advokatas paminėjo vieną pavardę, kurios aš i r ' t a i s i a i s . — Taip, — jis pridūrė 
vėl nenoriu pakartot i . Keletą dienų Kivis vaikščiojo. butelį. Kokia dabar jo kaina? 
po miestą iš namų j namus, visur matydamas naujus. Tai išgirdus, jaunuoliui iš pirštų išsprūdo stiklas, 
rūbus ir karietas, puikius, neseniai pas ta tv tus namus j Jis žiūrėjo j Kivj kaip j šmėklą. 
i r žmones labai patenkintus, nors jų veidai iš k a r t o | - K a i n a ? - jis perklausė. - Kaina? Argi tamstai penktų centų moneta. 

Jo kaina smarkiai nukr i to nuo to laiko, kai 
tamsta, misteri Kivi, jį pardavei — atsakė jaunuolis 
mikčiodamas. 

— Gerai, gerai, man tereikės mažiau už jį mokėti, 
— pritariamai sakė Kivis. — Kiek tamsta už ji sumo­
kėjai? 

Jaunuolis buvo baltas, kaip popieriaus lapas. 
— Du centus — pra ta rė pagaliau. 
— Kiek? — suriko Kivis. — Du centus? Ai, ta i 

t amsta tegali jį parduoti tik vienam asmeniui. I r tas , 
kuris jj nupirks... — žodžiai užspringo Kivio gerklėje. 
Nupirkęs jį niekada nebegalės parduoti. Butelis ir bu­
telio velniukas pasiliks pas jį ligi jo mirties, o tada 
nudangins jį j raudoną pragaro ga lą 

Jaunuolis iš Beretanijos gatvės puolė ant kelių prie 
Kivio kojų šaukdamas: 

— Dėl Dievo meilės nupirk jį iš manęs! Priedų 
atiduosiu visą savo turtą. Buvau pamišęs, pirkdamas 
už tokią kainą. Aš pasisavinau krautuvės pinigus, 
kur dirbau. Aš buvau galutinai žuvęs, aš turėjau eiti 
į kalėjimą. 

— Vargšas žmogeli! — ta rė Kivis. — Tamsta su­
rizikavai savo siela tokiam beviltiškam reikale ir vien 
tik todėl, kad norėjai išvengti užpelnyto* bausmės už 
savo nusikaltimą. Tamsta manai , kad aš galiu svyruoti, 
kai reikalas sukasi apie meilę. Duokš šen butelį ir grą­
žą, kurią esu tikras, j au laikai gatavai paruoštą, š ta i 

apsuuRukdAvo Kiviui paminint butelį nežinai kainop įBus sauiuau). 



VIENIŠAS LIETUVIS SĖKMINGAI DARBUOJASI 
LIETUVOS REIKALUI 

--• - " • • " • w ' • .«yg".<Įiay;.?wm>..rv • Netikėtai teko būti Mich>igano| 
valstybėje. Sacinau- mieste. Ten j 
buvo proga aplankyti vienišą lie­
tuvį, kuris nuoširdžiai darbuoja-Į 
si Lietuvos naudai beveik vienų 
vienas. Šis nuosirdusis lietuvis yra 
Juozas Vaičiulio 

Užeidamas į jo kuklią reziden­
ciją prie pa : miesto centro ra­
dau galeriją įrėmuotų laiškų nuo 
visų garbingų valdžios žmonių, 
kurie reiškia Juozui Vaich (Vai­
čiuliui) padėką už pasiųstas in­
formacijas apie Lietuvą ir paža­
da parama pareikšti vienai ar ki­
tai rezoliucijai, svarstomai sena­
te ar kongrese. Pasikalbėjime te­
ka sužinoti, kad Joe Vaich, iš­
rinktas boginau respublikonų 
partijos delegatu į Michigan sitadko įvairių progų užtarti Lie-
valstybes seimą, yra kasmet rašęs; tuvą ar kelti balsą Lietuvos pa 

PASKIRTOS LIETUVIŠKOS 
MUZIKOS PREMIJOS 

Prieš keletą mėnesių Lietuvių j mitetas. Akademija įvyksta 
muzikų (vargonininkų) draugi-j Kultūros židinio didžiojoje sa-
ja New Yorkf buvo paskelbusi: įėję. 
muzikinį konkursą, skirtą mūsų i 
iškilaus muziko M. K. Čiurlionio 
gimimo šimtmečiui ir jo muzi­
kiniams darbams paminėti. Ver-

I tinimo (jury) komisiją sudarė : 
i draugijos pirm. Algis Kača-
į nauskas, prof. Vlaaas Jakubė-
Įnas (premijų mecenato a ts to-
; vas i, pianistai Andrius Kupre­
vičius, Julė Rajauskaitė ir Al­
dona Kepalaitė. 

Komisijos nariai, susipažinę 

C L A S S I Fl ED G U I DE 

P a i e š k o j i m a s 
Amerikos Raudonasis Kryžius pa­
ieško šių asmenų: 
Petro Alkeviviau* paieško žmona 
Magdelena Alkevičienė. 
Prano Bandzmo, Mykolo sūnaus, 
paieško brolėnas Pranas Randzinas, 
Petro sūnus. 
Juo/o Kustes, Justo sūnaus, paieš­
ko brolis Antanas Kusta. 

M I S C E L L A N E O U S 

MARMA N O R E I K I E N E 
VYTAUTAS Ž U K A t ' S K A S 

SIUNTINIAI ! LIETUVĄ 
Gajos rūšūjs prekts. sertifikatai 
Automobiliai, televizijas, kiti gu.miniui 
2«OS W. 6Sth St.. CTucago m . B062* 

TFL. — V A 5-27S: 

i i i i i i i i ih i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i iu i i i i i i iu i i i i t i 
V A L O M E 

KILIMUS IR BALDUS 
PUn«am# tar vaškuojame 

visq rčs.n cruidi*. 
BUBNYS — TeL RE 7-5168 

Juozas Vaičiulis 

Amano Tūlio, Antano sūnaus, pa 
" ' T T 8 i ieško sesuo Marijona švagždienė. 

su atsiųsta konkursine medzia- ^ ž i n o t i e p a i e š k o m u o s i u 3 į ~ , ' ; : , ' V ' , ; ~ * 7 n u n * » » r n n ™ 
ga. spalio 16 d. 2 vai. p. p. bu- ar patys paieškomieji prašomi p r a . W"ig!!!!!L'''li'W'«"»l»"'l''»lW'«"»W' 
vo susirinkę Lietuvių kultūros nešti: THE AMERICAN R E D ' t K K > 0 0 0 0 0 < > < > 0 0 < X K > 0 < > 0 0 < > ^ ^ 
židinyje posėdžiui ir nutarė pa- j CKOHS 43 E Ohto St., Oilcago,! NAMŲ A P Š I L D Y M A S 

' IU. 60611 , teU 461-4800. Taî ^au * u u « tr {deda nauju* pe-
' čiu*. Pigiai išvalau taipgi alvvtnlus 

>kirti premijas tokia t va rka : 
I premija už "Lietuvišką rapso­
diją", pasirašytą slapyvarde To­
lis. Atidarius voką paaiškėjo,: 

• ••• • • • • • • i , a a « i i M i i i t i i i i n ! tr perdirbo dH rtuju. |n«-dn vandene 

COMMUHITY MRPETS FTįSmZ.ąėmė 
Huge seleetion — all kinds of car- į *><*>oooo<>o<>o<>o<>o<><><>oo<>oooo<: 

R E A L E S T A T E 

Dovrners Grove — Brufe Lake, arti 
Stevenson Expw. 3-jų mieg. mūr. 
"raised rancb' narnas ant pusės 
akro žemės sklypo. "Radianf šil-
dymas karštu vandeniu. Kieto me­
džio grindys. 2 vonios, Įrengtas rū­
sys su kabinetu, šeimos kambariu 
ir darbui vieta. 2 maš. garažas. Ar­
ti ežero — maudytis, žuvaut ir lai­
veliais plaukiot. Kaina $65,000. 
Skambint 969-6199 

R E A L E S T A T E 

Savininkas parduoda 2-ju butų po 
5 kamb. mūr. namą. Labai geram 
stovy. Brighton Pke. Skambint — 
927-1131 po 5 v. v. 

VTctnity 68th and Pabsfcl S bed-
rooiu rauch. Finished ba^ement. 
Enclosed patio. Built-iu ovea and 
range. 2 car garage with opener. 
Floored attie. By ovraer. Call for 
appt. LU 2-7643 * 

16-Unit Mot«l loeated in Mtbttrb of 
Chicago. Excellent opportuiiity for 
right party. Minimom dewa pay-
ment S65.0OO.00. 

CaU 969-5200 

Vicinity 68th and Pula-ki S bed-
room rauch. Finished bsmt. Enclo­
sed patio. Built-in oven & range. 2 | 
car garage witb opener. Floored 
attic. By owner. Call for appt. — 
L t 2-7643 

2 butai h- 2 bizniui patalpos, 18 me­
tų modernus mūro pastatas, garažas ir 
automobiliams pastatyti vieta. Randa­
si 2549 W. 71st St^ Chicago. TeL 
PR 6-3140. Savininko senatvė verčia 
parduoti už žemų kainą. 

TsSSsTlaoMcoTi 

t G f a u E t e iaiftu JAV ir Michi- į « i a i ir jos sunkiam g ™ i m u i ^ j ^ 0 * ^ > - ^ 
gano valstybės kongresų ir se­
natu atstovams. Nėra nė vieno 
reikalo, kuriam reikėjo lietuviš­
kos visuomenės užtarimo, kad 
Juozas Vaičiulis nebūtų susisiekęs 

išaiškinti. 

Juozas mano. kad ir mažame 
mieste, kur beveik nėra lietuvių, 
turėių biiti Lietuvos reikalų už-

j tarėjas. Reikia sargų visur, reikia 
su šimtais atstovų. \ u o l i ų L i e t u v o s mylėtojų mažiau-

Paskaicius vieną ar kitą lais- j • 
ką, kurj jis siunčia tiems v a l d - j D ė l lQ J u o z a s V a i č iu l i s v i s , 
žios atsto-.ams. reikia pasakyti, jie U e k a S a g i n a u M i c h ^ n o r_ y r a 
yra labai gražiai parašyti ir gra-; ^ ^ ^ it g a l ė : u k k u r g y v e n . 
2iai atspausdinti, jis labai išmin­
tingai reprezentuoja save ir Lie-] 

c — r* .* —— 

750 dol. premija. ! professionals custom draperies 
I I premija paskirta "Lietu- • •*B*"*« matehing bedspreads -

viškai siutai", autorius _ slp. i S h a d e s - ^ * " " « ' • * A s s i s t " 
Varpas. Atidarius voką paaiš­
kėjo, kad ta i komp. Vytautas 
Kerbelis. J a m teko 500 dolerių 

I šiose miestukuose J.A. Valstybėse.! premija. 

i shades. 
; ance. 

544 E . 162nd St. 
South Holland, Illinois 

Tel. — 333-6664 

; . . 

Prieš išleisdamas mane iš sa­
vo rezidencijos, Juozas Vaičiulis 
gavo mano pažadą, kad kanu 
apžiūrėsime Sagh.avv miestuką, 

! kuris yra jo veikimo centras Lie-
Senienu mėgėjas t u v Q S r e i k a l u i p a m ė g a u jo numy-

Kaip Juozas Vaičiulis gali tiek! lėtąjį miestą Saginavv. Be: reikia 
daug darbo atlikti ir tiek lėšų! grįžti į Chicagą, kur laukia pa-

tuvos reikalą. Dėlto jis ir susi­
laukia tiek daug atsakymų iš 
prezidentų, valstybės sekretorių 
ir kt. 

skirti tokiems svarbiems Lietuvos 
reikalams? 

j . Vaičiulis pasitraukė iŠ Lie-

reigos ir kiti bėgamieji reikalai. 
Vis dėlto buvo malonu susipa­
žinti su tokiais pasiryžėliais, ku-

P.P.Č. 

tuvos, Kėdainių miesto, kur jis į ne- yra pasiaukoję išlaikyti Lie 
turėjo restoraną. Iš ten jis pate-j tuvos garbę "svetimame krašte" 
ko i Angliją ir gyveno dešimtį! 
metų, prieš gaudamas globėją iš] 
Saginaw, Mielu Kurį laiką dirbo > 
ūky, kurį savininkas tvarkė. Bet j 
greitai nusipirko nualintą ręsto-Į 
rana, kurį pertvarkė ir gerokai-

KAIP TAPTI T E I S E J T 

DI premija paskirta už "Fan­
tazija, lietuviškomis temomis" 
— slp. "M. Kalibris 1975", muzi­
kei seselei Bernardai 
300 dolerių premija. 

i i i i t i l i i i l l i i i l l l l i i l l i l lu l l l i l i i i i i i i i i j i i i i i i l i l 

ATVYKITE PAILSĖTI 
Jai t e k o ! i H o t Springs National Park 

! kuiStu mineraliniu šaltbig kurortą 
Nors oras čia visą metą švelnus, 

bet ypatingai gražių dienų būna spaL 

<̂><><><><><><><><><><><><><><><>0<><><><><̂^ i Reikalingas 4 ar 5 kamb. butas 
BliTiJ NUOMAVIMAS : dviem suaugusiems nuo gruodžio 1 

Namų pirkimas — Pardavimas — į d. Marąuette Parko apyl. Nuoma 
Valdymas mažiau 200 dol. Skambint 583-6143 

Draudimai — Ineome Tax |__. L, .. ... .T. 
Notarfetas — Vertimai IŠNUOMOJAMA — FOR KENT 

M. A. Š I M K U S 
REAIi Y&TATE XOTART P r B U O 

rSCOMR TAX SERVICE 
42.59 & Maplewood, teL 254-7450 į 
« T J f v ^ p a t T 5 ^ ' S i ^ ? ' m i ^ O C 1 - 1 - H E M U I T j įžnuom. tvarkingam vyrui gražus 

PlUErnrBes P R A Š Y M A I ir į J. B A C E V I C I U 3 2'/2 kamb, butas su baldais, nauja-
įcitoki blankai 6455 S. Kedde Ave. 778-2233 me name. Oro vėsinimas. Netoli 

Kxyo<>o<><><><><><><><><><><><><><><><><^^ \ K > O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O < į 5 d a r q u e t t e P k o . S k a m b i n t 7 7 8 - 4 3 7 1 

B E L L REALTY 

Visų trijų premijų (1550 do­
leriai; mecenatas dr. J o n a s į ^ i aPk r- &&11- pradžioje. Pasimaudė 
Lenktaitis, gyvenąs New Y o r 
ke. 

in i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i in i i i i in i i i i i i i i i i t i i 
SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 

Ir kitus kraštus 
VEDZDJSKAS, 4065 Archer Ava. 
Chicago, HL 60632, teL 927-5980 
uitiiiiiiiiiiiuiiiiiimiiiiiiiniiuiiiiiiiiuiii 

S butAi ir biznio patalpa. 
sklypas. Brighton Pke. Mūr. namai, 
MfcVKBtfJOa Keikia skubiai parduoti. I 

5 butai fx> 5 kamb. Marlnia - m©- į 
dlni3. % p^-jainj } mfin. PraSo 
$60,0-t0. Mfo-fiuette Pke. 

10 buty marinbv yauji Irengtoal 
•Labi.: Keros pijamo* Saviaiako pa­
skola. L îbs.! *sras nsiaas. Reikte 
skubiai parduoti 

Išnuom. kambarys su baldaia ant-
50 "p", j rame aukšte, su atskiru įėjimu. 

Skambint LA 3-8944 

PROGOS — OPPOBTUN111E8 

Š I M A I T I S , R E A L T Y 
HEATEVG COVTRACrrOB 

paiaipioię po kalnelius, pasiiu3itej įrengiu mieste ir užmiesty naujus 
. . - ." ~'~r^ f^. i tr perstataa senus visu rūsių namo 
Kaip is nauio atgimę. apšildymui pečius, air contlitioniag i OQC i w / M . J P i JOC 7 Q 7 Q 

Jonas ir Gintaras Aukštuoliai su I **• ****<»* botteriua Dirbu jrelt sa- * * J 1 ' 1 O I . , *«»Q f O # 0 
. žiningai ir garantuotai. 

DOMAS ž r K A l S K A S 
4444 80. WeRtern ATB. 

hl^ago. Tll. «0«Of 
TeL T l 7_S447 

Šios premijos bus įteiktos liet. svetingumu jus globos savame ; 
spalio 19 d. M. K. Čiurlionio BIRCH MOTEL> 635 Ooachita Av., 
šimtmečio gimimo minėjime — Hot Springs, .\rkansas 71901 
akademijoje, kurią ruošia spe- ; lllItlIlIttIIIIIIIIIIlllllllIlIllIUlItlIllIlIlIlIHI' 
cialus įvairių organizaeijų ko-! S 

Parduodamas 
FALANGOS BESIO&ANAS 

Apžiūrėti tik susitarus. 
Skambinkit nuo 5 iki 8 • . v. 

TeL — 476-9738 

HELP WANTED — VYRAI 
= = = BUD'S REAl ESTATE EOiar: .•zzs&TiSrHSZEatti&tifi 

D.\RB.\I PENSININKAMS 

IIIIIIIIIIIIIIIIIUIIIUIIIIIIIIUIIIIIIIIIIIIIIUII 

PLUMBING 
Vonių, virtuves sinku U vandens Sfl-

Tvairlt) prekiy pasirinkimas, moto. I P I R K S I T P A R D U O S I T — 
-slklal. Saldytuvat maistas doleriniai 
CEBTIFIKATAI XR ACTOMOBUJAl 

CX)8BIOS FARCELS ENPRESS 
NTJOMOSn 

G U S T O D I A N 
Southwest Chicago. Full time. Day 

Chicagos apylinkės pensiniu- Į dytuv, specialistas. Virtuves ir vonk* SIUNTINIAI Į U E T U V 4 i M a l o n i a i j u m * p a t a m a U a j ^ i ^ ^ n a n c f W S 
kų senatui pranešta, kad mies to ! **MnetaL Keramikos ir kt. plyteles, asoi w. «wh st., Cfcicago, m. soeat j n a i v e B i m n a i T i e I tpH «m*ri*r,«> ****** 
darbu aprūpinimo įstaigos y ra ! Glass blocks. Sinkos vamzdžiai išva- į *3*S So. Halsted. Chicago, iu. soeoe 

lomi elektra. Kreiptis po 5 TaL vak.:' 
Chicagos miesto rinkimų ko-j suradusios oOO darbų ne pi l- | SERAPINAS - 778^205 

praplėtė. Po kelerių metų jį par- i misionierių ta rybos įstaigoje | noms valandoms pensininkams, uingifnfiiiitiiiiittituillllllilllilliilllllllllt į 
davė. Juozas yra našlys ir turi dalinamos knygelės, aiškinau 

dukrą, gyvenančią; čios. kaip galima tapt i rinki­
mų teisėju. Už teisėjo tarnybą 

ištekėjusią 
Lietuvoje. 

Dabar Juozas Vaičiulis ramiai I rinkimų dieną moka 35 dol. ir 
leidžia pensininko gyvenimą. į dar 10 dol., jeigu užbaigiamos 
Kad neeikvotų laisvo laiko, jis'; instrukcijos apie teisėjavimo pa-
užsiima laiškų rašymu valdžios! reigas. 
Žmonėms Lietuvos laisvinimo rei-į -
kalais ir senienų perdirbimu bei j 
jų pardavimu. Automobilių pas-1 
tate jis įsitaisė mažą krautuvėlę) 
parduoti surinktoms ir perdirb-į 
toms serJenoms. Reikia pripažin- i 
n, kad Juozas Vaičiulis turi ge-» 
ras rankas ir gražiai atnaujina', 
tas senienas. Jis ypač didžiuojasi I 
druskos ir pipirų barstytojų r;n- j 
kiniu, įvairiomis kėdėmis, porce- | 
liniaiš indais ir t.t. Visi rinkiniai 
tusi didelę vertę ir parodo ne- j 
paprastą jo sugebėjimą parinkti J 
senienas. nuoširdų atsidavimą j 
užsibrėžtam tikslui. 

FRANK'S TV and RADIO, INC. 
tm SO. HALSTED STREET TEL. - CA t-ltSl 

RADIJO IR STEREO APARATŲ PARDAVIMAS IR TAISYMAS 
DIDELIS PASIRINKDAAS rVAIRlAUSTŲ TELEVIZIJOS APARATŲ 

SPALVOTOS TELEVIUJOS APARATAI 

Pasiryžęs būt i naudingas 
Juozas Vaičiulis, kaip minėjau 

ankščiau, yra išrinktas atstovau­
ti respublikonam? balsuotojams 
matiniuose resmrblikonų partijos 
>eimuose valstybės sostinėje. Da-
ryvavimas partijos aktyviam gy­
venime reikalauja nemažai laiko 
ir lėšų, bet Juozas Vaičiulis yra 
pasiryžęs tęsti ta veikią, nes pa-

Income TUT S^nice 
354» SOITH FMEKA1.D A V E > T E 

CtOCAGO. HJJN'OIS S0609 
Pirmai ank^um į̂ ltanaji t* kk-mo 

T«L — LA 3-1S8? 
F«oat:o« ir lunttg»n»iacijo> U Vo-

kl«bjon ir 1A Kitų KraAtų pUletyM* 
popi': Lai, ivairlij m w t | b f 'orm.) j 
piidinja*. Uaer««Ekfttu> rMiuUaia lan- ' 
kosi va-ldf.io^ ir ^avivaidybfs ^stai-
goae h»-\ kondUi&tuosfe. r^ir.d*. HU-
t«su-k>ti P6IUHJ<MI ir taoarUij paaalpos 
bei kitus t>aoaAius rūkalus. SutvarKo 
Madkeaur* ir kitas •ntmaitaa Fad«4a 
nctarUaRiema gauti 1* WKLFAR.E ir 
kitų ^stalgu i vairia* padaipaa: buto, 
i ia i tkamo gydymo, n CT.oka.Buo mal» 
to kort«l«f ir kitką, taip pat pa­
ruošia Imigracinius dokumentu* ir 
4'ivleUn»ue i AjJaerika. Sudaromi •«•-
ūiuatfU ir asaiaa'4 paieškojimai. 1^ 
to. ISr^pina m«trikiui ar ji) pakaita-
ica K-reipU» aamamakai a*- lat^kala 

i i TipiUlomot. tormot. IL-OA3 
T i n«tl«f Claim fcr Oraat lor 
StCTOr Citiaeca and Diaabiad. Pe>rsoaa 

ui 1974, 197S ir 1972 metua 

JEI JOS NORITE SIUSTI SIUNTINIU DOVANAS 1 LIETUVA m ĮVAIRIUS 
USSR KRAŠTUS, naudokitės patarnavimu plačiai žinomos firmos 

PACKAGE EXPRESS & TRAVEL AGENCY, INC. 
(LICENSED BY VNESHPOSYLTORG) 

VYRIAUSIA ĮSTAIGA^ 1776 BBOADWAYJ NEW YORK, N. Y. 10019 TeL - 881-M00; 581-7729 
Siuntiniai, siunčiami per mOsų firmą, paskyrimo vieta, pasiekia trumpiausiu Uika. Siuntimu pristatymu 
garantuotas. Visi muitai apmokami mūsų įstaigose, gavėjas NIEKO NEMOKA. 

Prie firmos skyrių yra krautuves, jose rasite Žemiausiomis kainomis pasirinkimui {vairiausių audimų, 
taip pat maisto produktų, odos avalynei ir kitų daiktų. 

PACKAGE EXPKESS & TRAVEL AGENCY, INO. 
Affiliated wtth PODABOGOTS, INC. 

Priima užsakymus butams, automobiliams, dovanų pažyniejimams, motociklams, šaldytuvams, televizijos 
imtuvams ir įvairioms kitoms sovietinėms prekėms, kurias galite užsakyti Lietuvoje ar USSR S^6™^*™"* 
giminėms. Papildomų žmių teiraukitės mūsų pagrindinėje ištaigoje ar betkuriame mūsą skyriuje. A ^ ^ y | * 
kasdien nuo 9 valandos ryto iki 6 valandos vakaro. Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 9 valandos ryto UG 
4 valandos popiet. 

MOŠŲ SKYRIAI 
AHentown, Pa. — 12» Tflghman Stree* _., 
Baitimore SI, Md. — 1900 Fleet Street 
BrooKiyn. N. Y. 11218 — 485 McDoaaid Avenu* 
Buftaio 12, N. Y. 701 FiUmore Avenue 
CMįpĮB 22, IIL 1241 No. Asnland Avenu* ... 
Chieago, IDL 60629 — 2608 West 69 Street ~ . 
Caicago, UL 60609 — 1855 tV&i 4? Street 
Cleveiand 13, Obio — 1028 Kenilwortb Avenue 
Detroit 12, MklL — 11601 Jos Campau Avenue 
Farmingdaie, N. J. — Freewood Acres Rt. 9 

i 

Hamtramck. Mich. — 11S39 Jos Campea Avenue _~^, 
Hartford 6, Cono. — 122-126 Hllteide Avenue 
Los Angeles 4, CaHf. — 15» So. Vermont Avemse 
Hew Yofk S, N. Y. — 78 Second AveOM ~—., 
New Yorfc S, N. Y. — 141 Second Avenue 
Miaml Beach. Fla. 33139 - 1201 17 St. 
PhOadetphia 2S, Pa. — 6S> W. C.irard Avenae -
Phoemr, ArU. 85027 — 22047 N. Black Canayon Hwy. 
Rahway, R J. — 47 East Milton Avenue 
SOver Springs. Md^ 622 Ellsworth Dr _.... 
South Rtver, N. 1. — 41 Whltehead Avenue .—......_. 
Syrecase, v. Y. 1S264 — 8M MareelhM Street 
Treatoo 10, N. J. — 1152 Deutz Ai 
Uties, N. Y — 963 Btoeker 9tn* 

. 435-1654 

. 342-4240 
633-0090 

...... 895-0700 
496-2818 
925-2787 
996-6758 
7714699 

.._... 365-6789 

....... 3634)494 
365.6740 

....... 249-4216 
.. 9954559 

974-1546 
475-7430 

305-673-S22O 
766-4507 

602-942-8770 
...... 9814800 
301-589-4464 

2974329 
475-4746 

„ , „ . , 992-6309 
792.7479 

TeL WA 5-2737; 254-3320 
V. VaUntinaa 

TELEVIZ IJOS 
Spalvotos tr paprastos 

Racija? 
Btereo Ir oro vėsintuvai 
Pardavimas Ir taisymas 

M I G L I N A S TV 
2S48 W. 69th S*. — TeL 779-1488 

MOVI NG 
SEBftNAS perkraasto baldos ir ki­
tus daiktus, b iš toli miesto leidi-
5oaJ tr piina apdraada. 

TELEF. — WA 5-8063 

l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l I I I I I l t i i i l i i i i i i i i i i i iUl ] 
N A M Ų R E M O N T A S 

FKIIJN'AMA KAI..VA 
Taisau Ir naujai (rengiu Tonlaa, 

virtuves ir aaujaa lubas. {rengiu 
kambarius rūsy. Dažau. 

Zigmas, teL 778-9838 po 8 v. v. 
MMiminmumniĮ imnnunH;;;"; uui l l l 

A. V I L I M A S 
M O V l N G 

\pdr-aiistas perfcranstjTrjaa 
Įvairiq a t s tumų 

82S WEST S4th PLACE 
Tei. — FBont le r S-1882 

BALYS BUDRAITIS t e d esperience preferred 

4369 Archei Rve., 254-5551 į 
ISSth * Aretar Ave. — 297-296*. < 

Savi Namai - Tvirtovė 
I.iufcsn* 1? metu mSra<*. 2 auto 

moro earaSas. Seimai gyventi, arti 
Califoraia Ir parko. 921,504. 

Modernas 4 batu mūras. 2 auto 
mūro garažas. Atskirt nauji šildymai. 
Centr. air conditloniog. ArU Maria 
Hlgb. 945.000. 

t Į į aukšto namas ir 2 auto gara­
žas. Arti bažnyčios ir parko. $18,000. 

1% aukoto 2-ju botu. 19 metu mū­
ras. 2 auto garažas. Kambarys sau­
sam beisroente su patogumais. PuSu 
medžio porčius. IS2.000. 

7 kamb mūro rezkiencl)a. 2 vo­
nios, air conditioDing karpetai, gra­
žus bftismentas, 2 auto garažas. Tuoj 
galite užimtt Marąuette Parka. 
$2.3,000. 

2 botai — 19 metu mūras ir muro 
garažas. Nauji atskiri šildymai, air 
oonditioning, karpetai {rengtas bela-
mentas. Per mSnesi gaunate viena 
butą. Arti parko $25.700. 

6 kamb. "expandable" 13 metų 
mūras, 2 auto garažas. Marąuette 
Parke, $ž*,»00. 

e kamb. mūro namas, 2 auto ga­
ražas. Beveik prie Marąuette Pko, 
bažnyčios. Jau laisvas. $21,400. 

8 butą mūras. Naujas gazu šildy­
mas. Nauja elektra. Alumin, langaL 
$15,000 pajamų metams. Arti mūsų 
$71,700. 

2 aukšto mūras puikus 2 po 6 
kamb. butai Ir 2 kamb. sausam bels-
mente. Naujas gazo Šildymas. Gara-
Žaa Arti mūsų. $26,500. 

VALDIS REAL ESTATE 
2623 W. 7Ist S t , t e l RE 7-7200 

Call 476-2138 
Foi appiication 

PLATINKITE -DRAUGĄ' 

EXFERDENCED FUNCH PRESS 
SET UP SL%N 

Exeellent conditions 
and benefits. 

CALL FRANK GALASSO 
8 2 6 - 7 3 7 3 

F l L L TIME JANITOR 
WiH pay good. In GĮearriev, 111. 

Wtll work for Orthodo-Jt cburch. Mušt 
sp«»ak K:n£?iish. 

CALL ^ S S JAMES 
9 to 3 r»-f«. Man. Tnru Frt. •— 

72S-22S5 

H E L P W A N T E D — M O T E R T 3 
1 T 9 — - — I I — • I — B ISSH — 1 — 1 

L T i E - I N HOISEKEEPER 
For one adult. nvm room, salary 

open. R^ferpnn^s. Oood heme for 
rijfbt person. North sid^ r*htcago. 
Some Engliab. 

PHONE — 775-4330 

VYRAI IR MOTERYS 

Man te wnrk into mana^pme.rit of 
a shop operation. Full time job for 
willing ha rd worker. l»op location. 
Good transportation. Also other 
shop jobe for men and women. 
108 Weat Lake Street, ROOID 200, 
Mr. Tom 

VYRAI IR MOTERYS 
=.<uUiiti:Hi:iii:i:iiiiiusiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiiuii!iiiHiiiiiiuiiHiiHiiiiuHiiiiiiiiuuiii^ 

IIIIUIIIIIIIIUIIIIHIUIIIIIIIIIIIIItlIlIlIllIlIli 
10% — 20<* — SO% p1pi»n mok&4t 

i o i apdrauda ano usnies sr aatomo-
bflto pas 

F R A N R Z A P 0 L I S 
8208H Weet 95th Street 

Chicngo, Dllnois 
TeL GA 4-8654 = f J W Š t 

i i i i i in i i i i i i i i i i i i i i i i i imni i i i i i t t i i iHi i t i i i i i ) = ' Mr 4%U 

PUSMEČIUI S64.00 į | 
no>20/5/HM1 I I Water Tower Place & State Street Store offers full *nd part time 

Pensininkams auto apdrauda , 5 c-mplo>-ment in our RESTAURANT for: Waitere. Waitressea, Hoe-
Amžius 62 iki 80 m. j g tesses, Food Service workera. Cooks helpers and dish room wor-

J. BACEVIČIUS — 1 7 8 * 2 2 3 3 = k e r s - Experience preferred. Meals and uniforms provided. Liberal 
! - | merchandise discount. To inąuire: Contact our employment office. 

I HlN.StatoSt.,10thFloor 
E L E K T R O S 

IVtJ&IMAI — PATAIKYMAI 
Turiu Cbicaaoa miesto leidimą. 

Dirbu ir užmiesty. Dirbu greitai, 
(garantuotai ir saSinirsrai 

E L « T ) W i : S P i n i r T T B 
4J«S 6. Uashtenavt Ave. 82 7-S5M I 

P L A T I N K I T E "ORAUOĄ". ) | 

Monday through S«\rur<Uy 9:15 to S PM 
Or Apply Also: 

vVATER TO v\"iJt PLACE STORE 
R.V >*. MJchi^an Pers. Oepi. 
10 AM — 5 PM Btk f V-or 

i i lllllimiUIHIIiilIlilHlllllllilIlIiiliiiilUiHtliinfiHiHIliiliHHiiiiiiiiHilIililIlumil 



Vysk. Valančiaus minėjimas jvyks Tautiniuose namuose Chieagoje spalio 19 d. Paskaitą skaitys kun. J. 
Prunsicis, iš Valančiaus kūrybos rštraukas perteiks ui ūsų aktoriai. Rengia Liet. Moterų klubų federacijos 
Chicagos skyrius. Pavasari, gegužės 23 d. Jaunimo teatre buvo suruošta vakaronė, skilta vysk. M. Valan­
čiaus mirties 100 metų sukakčiai paminėti. Jos metu buvo suruošta ir M. Valančiaus raštų paroda, kurią ap­
žiūri čikagiečiai Nuotr. A. Gulbinsko 

frYFTLV?~ IftilA* t: * t lMK \ 

Detektyvai pastebėjo. kad 
15,000 doi. vertės deimanto žie­
dą dėvi Ar thu r Perez, 25 m., 
gyvenąs 4359 So. Llmerald, Chi­
eagoje. Patikrinę uu^iate. k^d 
sic i a s buvo nuosavybe Alfredo 
Dinverno, 57 n u kuris buvo J 
bai. 21 d. r as tas nušautas savo1 

bute. Perez buvo areštuotas . 
Nežinomas asmuo Urlet'onu buvo 
pranešęs, kad Perez kaltas dėl 

i žmogžudystės. 

GAZOLINO KAINOS 

Nuo trečiadienio visoj Illinois 
valstijoj Įsigaliojo nuostatas, 
kad gazolino stotys turi skelbti 
t ikrai pilną gazolinu kainą: ar-į 
ba j au su mokesčiais kaip žymi- ' 
ma prie pompos, a rba be to, bet 
pažymint mokesčius. | 

V . \ I K \ I GBHBtMkSt* 

Apylinkės teismas nusprendė 
kad du 4 ir 6 m. berniukai, ku- j 
rių tėvas mirė, turi būti atiduo- į 
ti auginti ne jų motinai Karen 
Raton. 24 m., bet mirusiojo vy­
ro tėvams, tų vaikų seneliams, j 
Liudininkai teisme paliudijo. 
kad motina yra tokio būdo, j o g ; 
jai negalima patikėti vaikų au­
ginimo. Seneliai ir vaikai labai 
džiaugiasi t uo sprendimu. 

G I N K L r O T I MOKYTOJAI 

Gary aukšt . mokykloje nušo­
vus vieną moksleivį, išleistas 
nuosta tas , kad mokytojai ir ki­
t as mokyklos [<ersonalas apsi- j 
gynimui gali nešiotis ginklą mo- i 
kyklos rajone, bet tik po pa- j 
mokų ir turėdami tam leidimą. 

DKAUGTJIS SeSfekBenis, 1075 m. | J - mfeo, 1S d. 

GERA NAUJIENAM 
Žemiausios persiuntimo 

išlaidos!!: 
Jokia kita firma neturi žemes-
nias persiuntimo kainas už 
Inter-Trade Express Corp. 
Dabar jūsų giminės gaus di-
diesnę vertę, kaip niekada 

anksčiau. 
U2SISAKYKITE DABAR 
TIK PER INTERTRADE 

EXPRESS CORP. 

GERIAUSIA DOVANĄ 
snjsn 

Į LIETUVĄ 
SPECIALŪS RUBLIŲ 

PAŽYMĖJIMAI 
INTERTRADE EXPRESS 
CORP. pirmiausia pasakė apie 
tai, o jūsų giminės pritarė. 
Su specialių rublių pažymėji­
mais jūsų gimines gali gauti 
viską, ką tik nori, už dalelę 
reguliarios kainos. Tai tas 
pat, kai {eiti j krautuvę su 
100 dol. ir už juos gauti 200 
doL ar 300 dol. vertės prekių, 
o gal net daugiau. 
INTERTRADE EXPRESS 
CORP. mielai jums nemoka­
mai prisius įrodymą. Specia­
lių rublių pažymėjimus galima 
paversti j reguliarus rublius 
aukščiausiu kursu. 
SU PILNA GARANTIJA 
GREIČIAUSIAS 
PATARNAVIMAS 
Pažymėjimai pristatomi maž­
daug per tris savaites. Vieno 
spec rublio kursas yra $2.45 
TAS KURSAS APIMA VISKĄ. 
NfiRA JOKIŲ KITU 
MOKĖJIMU. 
REIKALAUKIT MOŠŲ NE­
MOKAMO ILIUSTRUOTO 
KATALOGO 

Užsakykite Dabar. 
Užsakykite tik per 

INTERTRADE 
EXPRESS CORP. 

125 East 2Srd St ree t 
Penktas aukštas 

New York, N.Y. 10010 
Te!.: 982-1530 

LABAI SVARBU 
AUTOMOBILIAI 
PQnai garantuotas 
greičiausias pristatymas 

Pasirinkite 13 šių naujų 
modelių 

ZHIGULI VAZ 2101 
US $3442.00 

NAUJAUSIAS PAGERINTAS 
EXPORT MODEL 
ZHIGULI VAZ 2103 

US $3947.00 
ZrDGULI VAZ 2102 
STATION WAGON 

US $3795.00 
EXPORT MODEL 
MosKvrrcH 412 IE 

US S3492.00 
MosKvrrcH 427 IE 
STATION WAGON 

US $3909.00 
NAUJAS PAGERINTAS 
ZAPOROZHETS ZAZ 968 AE 

US $2505.00 
REIKALAUKIT 
SPECIALIU BIULETENIU 
SU AUTOMOBILIU 
PAVEIKSLAIS, 
APARTMENTAIS, 
NAUDOTAIS RCBAIS 
SVEČIAMS 19 USSR. 
REIKALAUKITE MCSŲ 
SPECIALAUS BIULETENIO. 
MES TURIM 2$ METU 
PATYRIMĄ 
&IAME BIZNYJE IR 
TAIP PAT TURIM 
TCKSTANCJUS 

' PATENKINTU KLIENTŲ. 

PIKTINKITE "DRAUGĄ* 

RIMTIES VALANDĖLEI 
(Atkel ta iš 3 pusi.) 

ra tikras žmogus ir tikras Die­
vas. Šitos tiesos nepripažįsta mū­
sų laikų ateistai, kurie gavę poli­
tine jėgą, tampa kovojančiu ate­
izmu ir persekioja tikinčiuosius. 

Po antrojo Vatikano suvažia­
vimo buvo įkurtas sekretoriatas 
netikintiesiems. Tai yra bažnyti­
nis departamentas, kuris turi 
ypatinga tikslą, — pradėti dia­
logą su netikinčiaisiais. Turėda­
ma paskirtį Kristų skelbti visam 

J pasauliui, Bažnyčia bando la-
| biau bendrauti su įvairiomis pa-
I žiūromis, jas įvertinti ir kad, re-
Į miantis Dievo žodžiu, apreikš­

toji tiesa būtų giliau suvokta, ge­
riau suprasta ir tinkamiau pa-

! skelbta (Gaudium et Spės konst. 
Į nr. 44) . 

Suprantama, kad yra reika­
lingas Bažnyčiai bendravimas 
su įvairiomis tautų kultūromis: 
"Tokio bendravimo ugdymui 
Bažnyčia ypač mūsų laikais, kai 
viskas greitai kinta, tame tarpe 
ir mąstymo būdai, labai reika­
linga pagalbos tų, kurie, gyven­
dami pasaulyje, ugdo įvairias 
institucijas ir disciplinas bei su­
pranta jų giliausius pagrindus, 
nesvarbu, ar tai liečia tikinčiuo-
siu> ar netikinčiuosius'" (lbd. nr. 
44) . Bet ar iš mąstymo būdo ga­
li kuo pasinaudoti Bažnyčią tame 
bendravime su netikinčiaisiais? 
Jei netikintieji nesudaro kovos 
fronto prieš tikinčiuosius, tai ga­
li būti tarp dviejų šalių pokalbis 
ir bendravimas. Tačiau, atrodo, 
nebus dialogo su kovojančiais 
ateistais, kurie persekioja Kristų 
tikinčiuosiuose. Ieškojimas sam­
būvio su krikščionybės persekioto­
jais turi tik vieną prasmę ir tiks­
lą. — pasiekti to, kad visi 
išpažintų žmogaus asmens kil­
numą. O asmens kilnumas reika­
lauja, kad jam būtų palikta sąži-

CHICAGOS 
ŽINIOS 

PABĖGĘS KALINYS 
CmC-AGOlE 

Iš kalėjimo pabėgus penkiems 
labai pavojingiems kaliniams, 
keturi buvo sugauti, bet penk­
tas — Dennis D. Hunter — pra­
ėjo pro jį gaudančios policijos 
užtvaras, privertęs žmogų jį pa­
vežti, pasiekė Chicagą ir spėjo 
kai ką apiplėšti. Policija uoliai 
jo ieško. Hunter buvo kalina-

.mas už žmogaus pagrobimą ir 
Į valdininko užpuolimą. 

STREIKAI PRIEMIESČIUOSE 

Streikuoja VVilmette, Lincoln-
wood, Skokie mokytojai, o pa- j 
skutiniu metu prie jų jungiasi 
ir Glencoe pradžios mokyklų: 
mokytojai. Darbas sustojo 20-je 
mokyklų su 8,500 mokinių. 

IŠTRAUKĖ IŠ EŽERO 

Kilus gaisrui, sprogimas 19 
pėdų laive išbloškė laivo savi­
ninką J. Johnson, 27 m., į Mi-
chigano ežerą. Netoliese plau­
kęs R. Eisenberg laivas John-
soną išgelbėjo, per radiją pra-

t nešė policijai ir nuvežė j Bel-
mont uostą, iš kur jis buvo pa­
imtas į Šv. Juozapo ligoninę. 

REIKĖS 16,000 TEISĖJŲ 

Chicagos rinkimų ta ryba no­
ri surasti 16.000 teisėjų, kurie 
budėtų miesto balsavimų vieto­
se. Teisėjai mokės po 35 dol. už 
dieną, bet tebus tik viena dar­
bo diena. 

nes ir religijos laisvė. Iš pripaži­
nimo tokios laisvės gali paskui 
sekti dialogas apie Dievą ir Kris­
tų Išganvtoją. 

V. Rm. 

A. t A. BRONIUI KRASAUSKUI mirus, 
jo vaikam VYTAUTUI, TADUI ir DANUTEI gilią už­
uojautą reiškiame ir kartu liūdime. 

A. S. Velbasiai 
Florida 

A. t A. Pulk. ANDRIUI BUTKONUI mirus, 
jo žmoną, mielą p. SOFIJA. DUKRA lT SCNL'S sa šeimomis ir 
kitas gimines nuoširdžiai užjaučiame ir drauge liūdime. 

MARIJA ir JUOZAS TUMAI 
MARIJA ir KAZIMIERAS ALIŠAUSKAI 
OLGA ANDRIUŠATTIENfi 
ONA ir JONAS GRADINSKAI 
VANDA KULIKAUSKIENE 

l 

A. t A. Pulk. ANDRIUI BUTKONUI 
m i r u s , 

sūnų AND3IŲ ir jo ŠEIMJį ir kitus velionio artimuo­
sius užjaučiame ir dalinamės liūdesiu. 

Mykolas ir Onutė Abariai 
Stasys ir Marytė Erlingiai 

P A D Ė K A 

L O R R A I N E S A M O L I S 
Mūsų mylima duktė ir sesuo mirė 1975 m. rugsėjo mėn. 19 

d. ir buvo palaidota rugsėjo mėn. 23 d. šv. Kazimiero kapinėse, 
Chieagoje. 

Mes norime padėkoti visiems, kurie suteikė jai paskutinį 
patarnavimą ir palydėjo i amžino poilsio vietą. 

Nuoširdžiai ue-kojame kun. J. Plankiui. kuris atlaikė gedu­
lingas pamaldas už jos sielą ir palydėjo velionę i kapines. 

Dėkojame kun. P. Cibulskiui, MIC, ir kun. F. Kereiliui už 
maldas koplyčioje. 

Nuoširdus dėkui visiems giminėms, draugams ir pažįsta­
miems, kurie užprašė šv. Mišias už jos sielą. Dėkojame visiems, 
kurie prisiuntė velionei gėlių, bei pareiškė mums toje liūdesio 
valandoje užuojautą. 

Dėkojame grabnešiams ir laidotuvių direktoriams Steponui 
C. Lack ir Sūnur:..s už malonų patarnavimą. 

Dėkojame visiems laidotuvėse dalyvavusiems, kuriems at­
skirai neturime galimybės padėkoti. 

Visiems, visiems nuoširdus dėkui. 

Motina Mareijona Samolis 
sesuo Irene DHchman ir 
brolis Alfonsas Samolis sa šeimomis 

Jau suėjo dvidešimt penkeri metai, kai negailestinga mirtis at­
skyrė iš mūsų tarpo mylimą vyrą, tėvą, uošvį ir senelį, kurio neteko­
me 1950 m. spalio 18 d. Nors laikas tęsiasi, bet mes jo niekados nega­
lėsime užmirštį. Lai gailestingas Dievas suteikia jam amžiną ramybę. 

Už jo sieią šv. Mišios bus atnašaujamos spalio 18 d. 8:30 vai. ry­
to švč. M. Marijos Nekalto Prasidėjimo parapijos bažnyčioje, Tėvų 
Marijonų koplyčioje, T. Jėzuitų koplyčioje, Jėzaus Nukryžiuotojo Se­
selių vienuolyne, ir Sudbury, Kanadoje, Kristaus Karaliaus bažnyčioje. 

Maloniai kviečiame visus — gimines, draugus ir pažįstamus da­
lyvauti šiose pamaldose ir kartu su mumis pasimelsti už a. a Anupro 
Paukščio sielą. 

Nuliūdę: Žmona Marijona, sūnus Jonas L., marti Lillian, anūkai: 
Jonas su žmona Beverly ir šeima: ir Mary AHce su vyru Al Dočkus 
ir šeima; duktė Anastazija Ratke, žentas Kazimieras ir anūkas Chuck 

su žmona Elaine. 

• 

A. t A. MYKOLUI UZtMECKUi 
Los Angeles mirus, begalinio skausmo valandoje 
žracną SOFIJĄ ir jos šeimą nuoširdžiausiai užjau­
čiame ir drauge liūdime. 

Zaiagani seimą 

KOTRYNA K A M A R A U S K I E N Ė 
PASPIRGELYTĖ 

Gyveno Chicago, Illinois. Town of Lake apyl. 
Mirė spalio 16 d., 1975, 1 vai. popiet, sulaukus 72 m. amžiaus. 
Gimė Lietuvoje, Jurbarko parapijoje, Montvila] kaime. 
Amerikoje išgyveno 51 m. 

Velionė buvo našlė a. a. Vincento ir motina a. a. kun. Vincento. 
Pasiliko dideliame nuliūdime 2 dukterys: Patncia ir Seselė Patrice, 

kazimierietė, sesuo Ona Paulson, švogeris Antanai ir jų vaikai Jonas 
Pauison su šeima in Anna Paulson, mirusios se>ers a. a. Marijonos 
ir Konstanto Ealkų vaikai: Bernard Baigus, Seselė Constancc, kazi-
roierietė, krikšto duktė Seselė Marija, kazimierietė, ir Lee Balkus, 
Lietuvoje broliai ir seserys su šeimomis, ir kiti giminės, ilraugai ir 
pažystami. 

Velionė buvo amžina narė Šv. Kazimiero Seserų rėmėjų dr-jos ir 
T. Marijonų rėmėjų dr-jos. 

Kūnas pašarvotas Eudeikio-Daimid-Gaidas koplyčioje, 4605 S. 
Hermitage Ave.. 

Laidotuvės jvyks šeštad., spalio 18 d. iš koplyčios 9 vai. ryto 
bus atlydėta į Šv. Kryžiaus parapijos bažnyčią, kurioje jvyks gedu­
lingos pamaldos už velionės sielą. Po pamaldų bus nulydėta į Šv. Ka­
zimiero lietuvių kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus da­
lyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Dukterys ir kiti giminės. 
Laid. direkt. G. Daimind ir D. Gaidas. Tel. 927-1741 

P E T K U S 
MARQUETTE FUNERAL HOME 

— T i V A S IR S Ū N U S — 
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 

2533 West 7lst St. Tel, GrRovehilI 6-2345-6 
1410 S. 53th Ave., Cicero T0wnnail 3-2108-03 

AIKŠTE AUTOMOBILIAMS STATYTI 

0 E U D E 1 K I S 
L a i d o t u v i ų D i r e k t o r i a i 

50YYDAS P. SAIDAS — GERALDAS F. DAIMID 
TRYS MODERNIOS KOPLYČIOS 

4330 South California Avenue 
Telefonai: LA 3-0440 H LA 3-9852 

4605-01 South Hermltagi Avenue 
Telefonas YArds 7-1741 

L A I D O T U V I Ų DIREKTORIAI 
Lietuvio Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai 

ANTANAS M. PHILLIPS 
3307 S. LITCANICA AVE. TeL YArds 7-3401 

A. + A. 
Pulk. ANDRIUI BUTKONUI miras, 

sūnų R o m ą su seimą ir visus artimuosius 
. • i • • • v a v i 

nuoširdžiai užjaučia 
Antanina, Jaunutis ir Linas Dagiai 

STEPONAS C. LACK (LACKAWICZ) IR SGNOS 
2814 W. 23rd PLACE TeL Vlrglnla 7-6672 
S424 W. 69tb STREET TeL REpublie 7-1213 
11023 8<rathwest H0ghway, Palos HiUs, DL TeL 9744410 

PETRAS BIELIŪNAS 
4348 S. CALIFORNIA AVE. TeL LAfayett* 3-3572 

POVILAS J. RIDIKAS 
3354 S. RALSTED STREET TeL f Arda 7-1911 

JURGIS F. RUDMIN 
3319 S. LTITANICA AVE. TeL YArds 7-1138-39 

VASAITIS - BUTKUS 
1448 S. 50tb AVE, CICERO. fLL. TeL OLvmpir 2-1008 

*;>#•" --* 



6 DRAUGAS, žežtadienis. 1975 m, spalio mėn, 18 d. i x Marijoną bendradarbiu 
1 ! Marąuette Parko skyriaus susi- į 

rinkimas įvyks šį sekmadieni, j 
.spalio 19 d., 3:30 vai. parapijos; 
salėje. 

x Stasė Semėnienė yra pir-
rrininkė rengimo komiteto, ku­
ris ruoš banketą pagerbti laik­
raštininką \V. Anderson ir kon-
gresmaną E. Dervvinskį. Banke­
tas bus Chicagos Pick-Congress I 
viešbuty lapkričio 22 d. 

x BALFo Elgino skyriausi 
metinis susirinkimas įvyks spa­
lio 21 d., antrad., 7:30 v. v. 

X Dievo Apvaizdos parapijas 
bažnyčios 75-rių metų sukaktis 
bus paminėta spalio 25-26 a ie- : 

nomis. Dievo Apvaizdos parapi-1 

ja lietuvių buvo įsteigta 1900 
m. Pradėjo kuri. M. Pieža, bet , 
po metų perėmė pareigas kun. ' 
Edvardas Steponavičius, o nuo 

x "Draugo" dvidešimt penk- 1914 m. kun. Mykolas Krušas, 
tojo romano konkurso komisija ; kuris pastatydino dabartinę 
suda ry ta iš Chicagoje gyvenan- bažnyčią. Klebonais čia yra bu­
čių rašytojų. Komisijon yra pa- \ ve a. a. prel. L Albavičius ir 
kviesti ir sutiko įeiti: rašvt . Da- prel. A. Martinkus. paskutinis 
nutė Brazy .ė-Bmdokienė , ra- \ iš lietuvių _ kun. P. Juškevi- '5 - ; : - ^ ^ :•-
šyt. Povilas Gaučys, poetė Eglė • čius, kuris dabar kaip emeritas 
Juodvalkytė, rašyt . Anatolijus tebegyvena toje parapijoje. 
Kairys ir rašyt . Nijolė Jankutė- . Bažnyčia šiuo metu aptarnauja 
Užubalienė. Romanui įteikti pa- j angliškai ir ispaniškai kalban-
skutinė da ta y ra lapkričio 1 d. ! čius ir keletą likusių lietuvių 

seimų. 
X Pet ras J. Montvila, Wood-

n;.e Dundee Rd., Eas t Dundee, 
UI. Nariai ir prijaučiantys kvie­
čiami dalyvauti. 

X Chicagos arkivyskupijos 
savaitraštis "The New World" 
spalio 17 d. laidoje atspausdino 
ilgą kun. J. Prunskio straipsnį 

. apie lietuvių kovos tęsimą prieš 
naven, N. Y., gerai žinomas se- , . .. , 0 . . 

I 6 . . . . I komunistinę priespaudą. Strai-
nosios išeivijos įvairių orgaru-i . , » iiZr s ., . . . , & . 1 osnyie gerai panaudota Krom-zacnų veikėjas ir vadovas, rrue- t „ j . -• *-, ^ *U medžiaga, 
įai sutiko paremti Draugo or­
ganizuojamą lietuvių išeivijos j x Švėkšniškių draugijos val-
masinės emigracijos šimtmečio : dybos svarbus posėdis įvyks 
parodą ir jos reikalams pasky- spalio 22 d. 7 vai. vak. A. Rū­
re nemaža įdomių senų doku- j gytės bute. Valdyba ir valdybos 
mentų. nuotraukų, leidinių. Už kandidatai kviečiami dalyvauti. 

x Cicero lit. mokyklos mo-
kinių grupė šį sekmadienį daly­
vaus "Lietuviai Televizijoje" ir 
atliks Balfui skirtą programą. 

(pašto antspaudas) . 
x Kun. Andriui Naudžiūnui, 

MIC, buvusiam ilgamečiui 
"Draugo" redaktoriui, dabar 
Marijonų vienuolijos Šv. Kazi­
miero provincijos tarybos sek­
retoriui, ry to j , spalio 19 d., su 
eina 60 metų. Kun. Naudžiūnas 
gimęs So. Bostone, mokęsis Ma­
rijonų seminarijoje i r Montre-
alio universitete, kunigu įšven­
t in tas 1940 m. kovo 6 d. Jis y r a 
daug rašęs lietuvių ir amerikie­
čių spaudoje, vertęs daug raštų 
iš lietuvių į anglų ir iš anglų į | 
lietuvių kalbas. Yra rašęs ir į 
ver tęs ir poezijos. Sukaktuvi- į 
n inkas šiuo metu gyvena Chica- Į 
goje. 

x Kazys Bradūnas Cicero' 
LB Čiurlioniui skirtoje popietė-1 
je spalio 26 dieną, tuo j po su-j 
mos Šv. Antano parapijos sa- į 
lėje kalbės bei iliustruos šio, 
menininko kūrinius skaidrėmis 
ir muzika. Pasinaudokime visi I 
šia reta proga Cicero je pasi-į 
klausyti šio žymaus mūsų kul­
tūrininko ir poeto. 

X l ie tuvių Istorijos draugi- \ Dr. Vanda Sruogienė autografuoja 
jos narių susirinkime. įvvkstan- i kny%$ "Balys Sruoga mūsų atsimi-
čiame spalio 23 d. 7 vai vak I n i m u o s e " C i c e r o ^B suruoštoje po-
A r»- j . . T_ , • i pieteje Juozui Končiui ir Stasei 

paskaitą te- Pautienienei. Nuotr. J. Kuprio 

•Jonas Malinauskas, gyv. 

:. 'M. į?S#fN 
Chicagos Marijos aukštesniosios mokyklos lietuvaitės Kolumbo dienos parade 
sukakties proga lietuvių vardu. 

ina Ameriką 200 metų 
Nuotr. A. Šeštoko 

OiiaCOJ IR APYLINKĖSE 
JAUNA U E I O AIT£ 

VAISTINĖS SAVININKĖ: 

Irena Glambaitė - Juškienė, 
baigusi farmaciją Illinois uni­
versitete 1970 m„ š. m. rugsė­
jo mėn. nusipirko \Vinders Me-

aktyviai dalyvauja korporacijos 
veikloje. Tik baigusi farmacijos 
studijas, tapo dabar jos turi­
mos vaistinės dalininke, o nuo 
praėjusio rugsėjo mėn. jos sa­
vininke. Apie 20 proc. klientų 

dical Arta vaistinę, esančią 3213j k & l b a U e t u v i š k a i i r „ ^ U e : u . 

IŠ ARTI 
IR TOLI 
J. A. VALSTYBĖSE 

— Prel. Jonas BaDvūnas, dr . 
Bronius Nemickas, Pe t r a s Min-

sudaro lietuviai. Irena puikiai į kūnas, Aleksandras Vakselis, 

W. 63 St. Vaistinės skelbimas 
kiekvieną antradienį randamas 
"Drauge". Irena 1981 m. baigė 
Brigthon Parko liet. parapinę 
mokyklą su lituanistikos kursu. 

,-iams patarnauja. V. 

x 
ma "M. K. Čiurlionis ir jo kū­
r y b a " skai tys dailininkas VI. 
Vait iekūnas. Nariai i r jų bičių-' Union Pier. Mich.. lankėsi 
liai kviečiami dalyvauti. į "Drauge" ir įsigijo keramikos 

w ._ .. . . . . . . . darbų už didesnę sumą. 
x Motiejaus \ a l anc i aa s mi­

nėjimas sekmadienį, spalio 19 j X L.D.K. Birutės dr-jos cen-
:30 vai. p. p. Liet. Taut. j trinis Chicagos skyrius lapkr. 9 j 

X Jonas Kemeža, VVater- 1 9 6 5 m - b a i š ė Marijos gukšt 
būry. Conn., kiekvienais metais 
atsiunčia "Draugui" auką. Ir 
dabar mus pradžiugino 7 dole­
rių auka. Nuoširdžiai dėkojame. 

x Martynas Bandelis, Chica-
go. Iii., išreiškė pasitenkinimą 
'Draugo" kalendorium ir at­

siuntė o dolerių auką. Ačiū. 

x Petras Padolskįs, Detroit, 
Mich., nuoširdus "Draugo" skai 
tytojas Detroite, per mūsų ben­
dradarbi St. Garliauską, parė­
mė savo dienraštį didesne auka. 
Labai ačiū. 

ūmavus — LIETUVIŲ 
VIEŠNIOS 

, . Chicagoje esančių konsulų 

Chicagos Aukštesnę lit. m o k y k - i ž r a o n o s i r k i t 0 s a u k š t o s P* r e i _ 

lą, kurią baigė 1964 m. Besimo-\ S ? n ė s ketvir ta iąey * • » U g 
mokydama priklausė ateitinin­
kams, o dabar yra kcrp! "Gied­
ra" narė ir, kiek laikas leidžia, 

X Madų paroda, rengiama į i 
Putnamo seselių rėmėjų, įvyks 
spalio 19 d., 3:00 v. J. centre. 
Bilietus bus galima įsigyti prie 
įėjimo. (pr.) 

x Miami Beach, Florida, Jaz­
bučių Motelyje, 8910 Collins 

skai tys paskaitą apie Vysk. M 
Valančiaus asmenį ir jo darbuo­
t ę : aktoriai Eglė Vilutienė ir 
Juozas Raudonis paskaitys iš­
t r a u k ų iš M. Valančiaus raštų. 
P rog ramos vedėja Zita Kevalai-
t y t ė - Visockienė. Lietuviškoji 
visuomenė kviečiama minėjime 
dalyvaut i . Rengėjai: LMF Chi­
cagos klubas ir Liet. Taut. Na­
mai . ( p r . ) 

x R*ta proga prie Lemonto 

X RAŠOMOSIOS ma*. tietuvBku 
tel.: R E 5-5118 U-J 6 v. vak.; raidynu, visom kalbom, G AIDIM, vi. 
LA 3-86690 po 6 v. vak. Auka suos!. modeliuose gaunamos CHICA 
10 dol. pradžia 6 v. vak. (pr.) 
dol. Pradžia 6 v. v. 

GOJĘ: Draugas —4545 W. 63rd St. 
ir vakarais pas A Daugirdą tel. 476-
7399 arba tiesiai iš SPARTA savinin­
ko: J. L. (Hedr.Jtls, 10 Barry Dr., E. 
Northport, N. Y. 11731 (sk.) X VVeiss Travel Bureau. Ine 

4837 W. Irving Park Rd.. Chi-
cago. 111. 60641 yra visada pasi­
ruošęs suteikti reikiamas infor-1 giausias ir pelningiausias pini-

X Hot Springs, Ark. Sau-

• : & , 

Namuose. 6422 S. Kedzie Ave^jd.. Tautiniuose Namuose rengia ] A v e - - F l ° r i d a 3 3 1 5 4 d gruodžio. fc-
Chicagoje rengiama popietė — j draugijos auksini jubiliejų. Pro- j m ė n - 1 5 d i e n ° s ž e m o s va sa ros ; ' 
didžio lietuvio vvskupo Motie- j gramo j e akademija, meninė d a - į k a i l į ° s - _ Skambinti vakarais 
j a u s Valančiaus minėjimas. Mi-1 lis. vakarienė ir šokiai. Stalių-; ( 3 0 5 ) 865-2678. (sk.) 
nėjime kun. dr. J . P runsk i s |kus prašome rezervuoti šiais į 

Moterų klubų federacijos Chi­
cagos klubo viešnios. Visoms 
joms buvo suorganizuotas pri­
ėmimas Tautiniuose namuose. 
Atvyko iš Vokietijos. Turkijos, 
Domininkonų resp., Islandijos, 

AUSTRALIJOJE 
Dainos choras Sydnejuje 

lapkr. 15 d. ruošia koncertą. 
Nevvcastelio lietuvių cho­

r a s savo 20 metų sukakt i šven­
čia lapkričio 1 d., rengdamas 
koncertą, kuriame dalyvaus ir 
Sydnėjaus lietuvių choras "Dai-
na . 

Prajias Šalkauskas, Mel-
bourno lietuvių visuomenės dar­
buotojas, serga ir guli ligoninė­
je-

— Melboume leidžiamas šei­
mos skir tas žurnalas "Messen-
ger of the Sacret Hea r t " plačiai 

\ pacitavo žinias iš Lietuvos Ka-
I talikų Bažnyčios kronikos" i r 
iškėlė lietuvių ryž.ą kovoti už 
religijos laisvę. 

— Linas Adomėnas, gyv. Gee-
longe, išlaikė paskutinius egza­
minus Gordon technikos insti­
t u t e ir tapo diplomuotu komer­
santu . Linas y ra ak tyvus skau­
t a s vytis, aktyviai dalyvauja 
lietuviškoje veikloje. 

— Muzikas Pe t ra s Morkūnas 
pavyzdingai veda Melbourno lie­
tuvių parapijos chorą, kur is su­
telkė daug giedotojų i r pasiekė 
aukš tą meninį lygį. Lapkričio 
22-23 d. choras vyks ta į Tasma-

Jurgis Valaitis perorganizavo 
ir 1973 m. gegužės 10 d. inkor­
poravo New Yorko valstijoje n iJ°f. ** aplankyti ten gyve-
jau seniau veikusį Tautos fondą ! "^ į **•«* C h o r e d a m u 0 3 a 

Vyriausiojo Lietuvos išlaisvini- \ m chonstų,-cių. 

OKUPUOTOJE LIETUVOJE mo Komiceto-Vliko darbams pa­
remti. Tautos Fondo adresas : 
Lithuanian National Founda­
tion, Inc., 64-14 56th Road. 
Maspeth, N. Y. 11378. 

— Floridos lietuviai jau y r a 
susiorganizavę į t r i s Lietuvių 
Bendruomenės apylinkes. Lap­
kričio 2 d. 2 vai. Juno Beach, 
Fla.. šaukia suvažiavimą, kuria-

D. Britanijos, P. Afrikos. Thai- j me žada įsteigti Floridos apy-
lando, Gnatemalos. Olandijos, j gardą. Apygardai priklausys 
Liberijos, Austrijos Barbados, Į Auksinio Kranto. Palm Beach 
Latvijos, Paragvajaus, Guaya- , i r St. Petersburgo apylinkės, 
nos konsulatų atstovės. Iš viso; Susirinkimas bus metodistų baž-
buvo 40 užsieniečių iš 15 kraš-įnyčios patalpose, Celestia Way, 
tų. o su lietuvėmis buvo apie Juno Beach. Fla. Susirinkimą 
60 dalyvių. 

— Vilniuje suruošta Lenkijos 
knygų paroda, kurioje i šs ta tyta 

' ap i e 500 leidinių. 
— 1 Lenkiją išvyko Lietuvos 

Į lenkų ansamblis "Vilija", kuris 
koncertuos Varšuvoje, Liubline 
ir Bydgosčyje. Tai antroji šio 
ansamblio kelionė į Lenkiją. 

— Ramutės Skučaitės naujas 
poezijos r inkinys vaikams 
"Skamba auksinis t r imi tas" ne­
seniai išleistas Vilniuje. 

Irena Glamba'tė Juškienė 

x Čiurlioniui sk i r tas multi-
media vakaras "Čiurlionis Dan­
giškų Sferų Harmonijoj" įvyks 
šešt., spalio 25-tą, 8 vai. vak., 
Jaunimo centro kavinėj. Bilie-I 

Prieš pietus vyko apžiūrėji­
mas parodėlių. Čia buvo gobe­
lenai ir kiti audiniai A. Vesel-
kienės, A. Tamošaitienės, J. 
Marks. Ant stalų buvo sudėtos 
lietuvių moterų išeivijoje para­
šytos ir redaguotos knygos, 
šią paredėlę suorganizavo J. 
Kerelienė ir dr. V. Sruogienė. 
Stalus papuošė ML Krauchunie-
nė. P. Vaitaitienė ir A. Petokie-
nė. Jos sudarė ir turtingą iš 
200 eksponatų gintaro puošme­
nų parodą. Čia buvo ir eglutė 
su šiaudinukų ornamentais. A. 

BRAZILIJOJ 
— Rio de Janeiro lietuvių 

globoja Palm Beach apylinkės t mėnesinėse pamaldose rugsėjo 
valdyba, kurios pirmininkas y r a 21 tautiniais rūbais pasipuošę 
Jonas Jakubauskas (291 Mer- Į dalyvavo "Nemuno" šokėjai iš 
eury Rd., Juno Beach, F la . , ' Sao Paulo, a tvykę du vakaru 
33408, tel. (305) 626-3841). šokti miesto tur izmo įstaigos 
Centro valdyba taip pat pasiųs 'alaus šventėje". Vadovauja 
savo atstovus. į Jonas Lukoševičius. 

tai gaunami Marginiuose, (pr.) iVeselkienė su staklėmis de­
monstravo lietuviškų juostų au-

investavimas 2 E M Ė. macijas ruošiantis kelionei &1 
Amerikoje a r užsienvje. Tei- : 2 " ^ ^ " i skl>"pai atpigintomis 
raukite* apie papigintas skrai- i kainomis. Tik 7 mylios nuo 
das ir naujas nuolaidas rudens įmiesto- Pirkusiems, kelionė ap-

įsigyti 4 meta senumo 4 mie-įir žiemos sezonui, bei 1976 m. .mokama. Telef. Chicagoje: 
gamųju konrijientalinio HtiHans i grupines skraidąs. Skambinkite į448"1456' H o t S P ™ ^ ( 5 0 1 > 

raūr. rezidencija. 2-jų akrų skiy- R. Raslavičienei, tel. (312) o 2 4 " 4 0 0 0 - ^ B k ) 

(sk.) X NAMAMS PIRKTI PA­
SKOLOS duodamos mažais mė-

pas . sodas, apšild. 2 ' 2 mašinų 545-6466. 
garažas , ir kiti priedai. Absoliu- i 
t u s nrivatumaa Kiina <s77 C^n x UrTHTANIAH RADIO FO-: 
u i s pr ivatumas. Kama S...0C0. R f A f F >f ^ . ^ a ; n e s i n i a i s jm okėjimais ir priema-
Teiraut is Bri^Hs Rcalh' , t«4. 
257-7388. (sk.l 

Reikalingas A U J O H U S . 
Ne jaunesnis kai 5 metų 

senumo. 

Skambint 436-6240 

J I S KVIEČIA 
UF/TLVIU FOND.VS 

Mutual Federal Savings 2212 
West Cermak Road. Telefonas 
\T 7-T747. (sk.) 

x Prie Clarendon HUIs par-

džiama Antano ir Marijos Rudžią mais nuošimčiais, 
I pastangomis, duoda programą iš 

įvairių sričių pasisakymus moksli-
į ninku, menininkų, politikų. Stengia-
, si lietuvius supažindinti su aukštes-
• niais pareigūnais, kurie teiks nau-
. dingų informacijų. Reikia. įsidėmėti., 

kad ši programa dabar girdima duodamas moderniškas naujas 
; aekmad. M 1 iki % v. d. ?į sekma- namas ant didelio sklypo. 3 mie-
! dienį. spalio 19 d., yra pakviestas ir gamieji, IV2 vonios, salionas, 
! dalyvaus programoje stnley T-: valgomaaią, šeimos kamb. ir 

Ku^per. jr., Įr sv.te:ks informacijų ' 
'kurios bus naudingos visiems. Nuo 
• lapkr. 2 d. laikas b;s pakeistas, šio 
] sekmadienio sv'čJas Stanley T. 
j Kusper. jr.. gimęr. Ch'cagoje, bai­

gęs parapijos pradžios mokyklą, 
WeVr High S- N'otre 

x Vasario 21 d., 13T6 m. dimą. Konsulatų pareigūnės gė-
Jaunimo centre Jvyks antras už-':rėjosi lietuvaičių laimėjimais. 
gavėnių karnavalas. Gros 2 or-j _ . . . . . . . _ „ . , „ ; 
r .* ., ~, J- z , Susirinkusias viešnias pasvei-, kcstrai. \ P I V S uzKannmės kavi- . . v. . . . _, \ , , , . . ' . • Kino šio pobūvio iniciatorė gen. 
nes. valgyklos ir carai. G e n a * L J u ^ D a u ž v a r ( i i e n ė . kuri 
kostiumai b « premijuoti. | do - | M k o n g u l a t ų p a r e n - į 
nu prograrra ir staigmenos. į . , ..-... * . v- • A- ^ m ų komitetų vadove ir kas-Kviečiame visuomenę da lwaut ! . ! ° . . . . . „ ^ ^ ,-„ , r . _ , _.. . J , ; met loms parūpina ką nors lie-Pradžia 5 vai. Įėjimo mokės- , __,*, _ V. J t , „ u : I 
t is 5 dol. asmeniui. (pr.) 

Vienos ir dviejų savaičių ekskursijos į Lietuvą 1976 metais! 

KAINA NUO $739.00 OŠ NEW YORKO) 
Ekskursijos prasideda balandžio mėn. 15 dieną 1976 metais ir vyksta 

beveik kas savaitę. 
Ekskursijas visuomet lydi patyrę kelionių vadovai. 
Smulkesnių žinių ir registracijos reikalu kreipkitės { 

AMERICAN TRAVEL SERVICE BUREAU 
9727 South Western Avenue 

Ctricago, Illinois 60643 
TeL (312) 238-9787 

•• Air f arės subject to changes and government approval. 

Visos Chicagos TV stotys 

tuviško. Padėką garbingoms 
viešnioms už atvykimą išreiškė] 
Chicagos klubo pirm. M. Mar-Į 

virtuvė. Visas išklotas kilimais. 
Kaina $51.500. Geras pirkinys. 
Gvidas, brokeris, tel. 852-0817. popiet 

(sk.) 
I JETi rVTt ; FONDE 1974 m. 

spalio 15 d. pagrindinio kapita- Dame nniversitp'e 1957 metti* įai 
lo buvo 972,000 dcl. gi š. m. J gijo BftcMor of Art» Mpsaj <Mag-
spalio 15 d. yra 1.074,474 dol. "» ™™ Laude). lfi«o metas North-
_ . , . .-1 " -: j _ . : . „„ i western universitete, Evaas'on. Iki šimto tūkstančių dolerių an 
t r a j am milijone dar t rūks ta 
apie 25.000 dol. Užbaikime pir­
mąjį šimtą tūkstančių dolerių 
an t ra jam milijone iki šių metų 
pabaigos. Siųskime aukas Lie­
tuvių Fondui adresu 2422 W. 
M a i i f e t t t Rd., Chieago, III. 
B0629. Auk^s nurašomos nuo 
mokesčių. 

\ i^nu įtaisu gaunamos Sylvania; cinkienė. Konsulių vardu kalbė-
aparatuose. Gradinskas. 2512 į jo jų pirmininkė Ilse Kinderlen. 
W. 47 S t . FR 6-1998. Atd. 9-6;! Ji pasidžiaugė lietuvaičių tauti-
pirm. ir ketv. 12-8. Sekm. ir! nių drabužių puošnumu, audinių 
treč. užd. (sk.) j grožiu, gintaro įvairumu, primi-

„ ., . m_. . ̂  I nė, kad Lietuva istorijoj buvo 
Reikalinga moteris virtu-! , .. ^ V mm 

f,. . . . j svarbus veiksnys Europoje, pa­
sigėrėjo tietuvių moterų meile 
savo istorijai ir tradicijoms. 

Pažymėtina, kad viešnių tar­
pe buvo Domininkonų konsula­
to atstovė — gydytoja, D. Bri­
tanijos vicekonsulo žmona lie­
tuvaitė Birutė Naujokaitė-Hall 

Vaišėms pasibaigus gen. kon­
sule padėkojo rengėjoms. J i ir 

Į pirmin. M. Marcinkienė dėkojo 
1 šeimininkėms M. Macevičienei, 
E. Songinienei ir daug talkinu-1 

i šioms valdybos narėms: O. An- j 
Į driušaitienei. E. Diminskienei, | 
! D. Kurauskienei. Pr. Masilionie- Į 
nei, I. Sekmokienei. 

vės darbams Marąuette Delicat 
essen. 2553 W. 71 St. Telef. 
776-2717 (sk.) 

X Išntinm. 3 kamb. butas vy­
resnio amž. porai. Galima ap­
žiūrėti šiandien nuo 12 iki 4 v. 

So. Campbell A ve. 
(sk.) 

ILL.. baigė teVŲ mokslus lair.sr.iu j 
"Juris Dootor' — teisių daktaras. 
Politinėje veikloje reiškėsi nuo, 
\9f>\ me'ų įvaHose pareito?", ir ; 
1971 metais lapkričio m< uvo ! 
išrinktas Cook County C ork parei­
goms. Antanas J. Ri:d"s pris*atv3, 
svečią Stanley T. Kusr-er, jr. ir pm~\ 
a;škins kokius klausimus galėsite : 

pateikti svečiui, j kuriuos jis a^sa-l 
kys. Klausimus galima bus duoti ir 
lietuviu kalba. Saukti teU 44J-684* ^'^ečial Ciurlion'o sukakties minėjime Chicagoje Tatmimo centre spalio 

{pr.} i 12 d, Nuotr. V. Ktntko» 

Konsulienės buvo apdovano­
tos leidiniais apie Lietuvą: The 
Violations of Human Righta, 
Forgotten Balts, Lithuania. 

J . F r . 

PRISIMINKIME 
MIRUSIUS 

Vėlines — XI. 2 d. 
Vėlinės yra jautri ir gyva proga 

sustoti ties mirusiųjų pasauliu. 

Vėlinės yra didžioji rimties šventė, kurioje katalikai organizuota mal­
da nukrypsta J tuos, kurie, i§ šio pasaulio atsiskyrę, nebegali sau padėti. 

Marijonų koplyčioje (prie "Draugo") pradedant Vėlinių dieną, per 8 
dienas, bus atnašaujamos šv. Mišios ir vakarais giedami gedulingi miš­
parai už bendradarbius, geradarius ir visus mūsų maldom pavedamus 
mirusiuosius. 

Kviečiame visus jsijungti i šias ypatingas pamaldas. Savo brangių 
mirusiųjų vardus siųskite: 

Marian Fathers, 6338 So. Kllbourn Ave., Chlcago, lll. 60629 

51a proga prašau prisiminti šių man brangių mirusiųjų sielas: 

Mano vardas Ir pavardė 

Adresas 

• Pridedu auką bendr. ŠV. Mišioms $.. 


